
 



 



Kuulumisia Joulun alla

Tervehdys Isonkyrönsivistystoimesta

Tervehdys seurakunnan nuorisotyöstä

Vuoden-65rippilapset

Isokyröläisetja ylistarolaiset

juovuksissa kirkossa

Yhteistyötä, osaamista ja uskallusta

Kyrö Distillery Company

Isonkyrön vuodenyritys

FBC Remixin kuulumiset vuodelta 2015

Elämän mettäpolku

Isonkyrön MLL:n 89. toiminnan vuosi

Hanke-ja yritystukien haku alkoi

ja tapahtumiariitti

Puhusille elämää

Napuen Mamsellit -historia eläväksi!
KyrönmaanVanhaintukiry
Isonkyrön Joulu
Tapahtumia ja tarinoita vuodesta 1971.

Jussi Lehtonen

Susanna Pietikäinen

Päivi Väkiparta

Artturi Kivineva

Kustaa H. J. Vilkuna

Antti Alasaari

Pirkko Viljanmaa

Annemari Matkala

Leena Vaismaa

Hanna Viljanmaa

Kirsi Tikkanen

Marja Paukkunen

Johanna Talso

Kaarina Tikkala

Pirkko Viljanmaa

4

5

6

K

8-10

11

12-13

14

15

16-17

18-19
20-21
22-24
254

20
Tapahtui Isossakyrössä ji 28.37

Saajan tilinumero

FI 93 4928 2020 013113

FI 84 4727 1020 026359

Joululehti 2015

 

 

   



Kuulumisia joulun alla 2015

 

Mielenkiintoinen vuosi on jo loppusuoralla. Alkuvuonnaelettiin eduskuntavaalit,

joiden seurauksenahallitusohjelmaan saatiin mukaan useita yrittäjien kannalta hyvin

merkittäviä, yritystoimintaa tukevia asioita.

Isossakyrössä saatiin tutustua niin Vaasan kuin Seinäjoen alueiden kuntaliitos-

selvitykseen. Seinäjoen alueenselvittäjät työskentelivät hyvin avoimesti ja kuuntelivat

muun muassa yrittäjien mielipiteitä. Vaasan alueelta saimme kuunnella ainoastaan

selvittäjien mielipiteen. Onneksi kunnanvaltuustommepäätti ainakin tässä vaiheessa

pitää Isonkyrön itsenäisenä kuntana.

Yrittäjäkuukausi- lokakuulla oli vahvastiesillä teema *Parasta läheltä”. Tällä teemalla

kannustettiin kuluttajia, yrittäjiä ja julkisia toimijoita ostamaan omasta kunnasta ja

arvostamaan lähellä olevia tuotteita ja palveluja. Näillä omilla valinnoilla voimme

jokainen edesauttaa yrittäjän ja yrittämisen toimintaedellytyksiä. Näin tuemme myös

omaa kuntaamme,sillä jokaisen elinvoimaisen kunnantakanaovatyrittäjät. Esimerkiksi

rautakauppa, kukkakauppa yms. säilyvät *lähipalveluinamme”, kun teemme

hankintammeniistä, vaikka se olisi muutaman euron kalliimpi kuin nettikaupasta

ostettuna. Usein paikallisten yrittäjien arvo huomataanvasta sitten, kun JOUDUTAAN

hakemaan tuote tai palvelu lähikaupungista. Paikalliset yrittäjät mahdollistavat

mainonnallaan myös tämän Isonkyrön Joululehdenjulkaisun.

Joulunaika täällä kotikunnassa alkaa ensimmäisen adventin aattona,jolloin yrittäjät,

kunta, seurakunta, kotiseutuyhdistys ja Lions Club yhdessä järjestävät jo perinteeksi

muodostuneen joulunavauksen pappilan pihassa. Silloin syttyvät myös jouluvalot

keskustan katujen ylle sekä perinteikäs vanhan kirkon alue valaistaan vuoden

pimeimmäksiajaksi. Myös lukuisat joulukaupat avaavat ovensa. Voi vain ihmetellä,

mitä kaikkea omassa kunnassa keksitään, osataan- ja viitsitään tehdä. Käsintehdyt”

lahjat löytyvät läheltä.

Nyt rauhoitutaan viettämään joulua perheen ja läheisten parissa ja toivotaan,että

LuomanJuhaninja tyttärensä Johannan ennusteet valkeasta joulusta toteutuvat.

Rauhaisaa Joulunaikaa,

Jussi Lehtonen

puheenjohtaja

Isonkyrön Yrittäjät ry.

Isonkyrön Joulu -lehti jaetaan jokaiseen isokyröläiseen kotiin ja lehdestä saatavilla

myyntituloilla ja vapaaehtoisella maksulla kartutetaan Isonkyrön Yrittäjät ry:n

stipendirahastoa.



Tervehdys Isonkyrönsivistystoimesta

Isossakyrössä sivistystoimeen kuuluu neljän perusopetusta antavan koulun

ja Kyrönmaan lukionlisäksi varhaiskasvatus, kirjasto, kulttuuri-, vapaa-

aika-, liikunta- ja nuorisotoimi. Henkilökuntaa on yhteensä n. 120 henkilöä.

Vuosi 2015 alkaa olla lopuillaan ja sivistystoimessa on eletty muutosten

vuotta. Iso muutos oli vuoden alusta alkanut uusi johtamisjärjestelmä

johtavan rehtorin johdolla. Johtava rehtori toimii osastopäällikkyyden

lisäksi lukion ja yhtenäiskoulun rehtorina. Muutos on vielä meneillään,

mutta tähän astiei olisi selvitty näin hyvin ilman osaavaaja sitoutunutta

henkilökuntaa.

Kyrönmaanlukiossa tapahtuu

Kyrönmaanlukiossatoimiitoista lukuvuotta urheilulinja, ja kokemukset

ovatolleet hyviä. Tänä syksynä urheilulinjalla on 37 nuortaja he harrastavat

yhdeksääeri lajia. Linjalaiset käyttävät joka viikko viisi oppituntia

kouluajasta lajinsa harjoituksiin. Lukio hankkii kaksi tuntia viikossa

salibandyn lajivalmennusta Tmi Kim Takalalta, muidenlajien harrastajat

treenaavat sillä aikaa oman harjoitusohjelman mukaisesti. Tänä syksynä

tarjottiin uutuutena kaikille linjalaisille noin kymmenen tuntia

voimaharjoittelunalkeita. Näihinalkeisiin linjalaiset opasti Personal Trainer

Eero Hakala Ky. Molemmat, Kim ja Eero, ovat lukiomme entisiä

opiskelijoita ja heidän kanssaan on ollut nyt mukavatehdä yhteistyötä.

Erittäin positiivinen asia oli lukion aloittaneiden opiskelijoiden määrä,

lukiommeopiskelijamäärä kasvoikin 130 opiskelijaan, määrä josta olemme

erittäin tyytyväisiä. 130 opiskelijaa onkin lukema, jonka pitämisessä on

jatkossa iso haaste.

Lukion kansainvälisyystoiminta on jatkunutleirikoulutoiminnalla ja

Erasmus+ -hankkeen jatkumisella. Leirikoulu suuntautuu keväällä 2016

Roomaan ja Erasmus+ -hankkeen tiimoilta on lukiomme opiskelijoita

vieraillutjo Belgiassaja Unkarissa,ja seuraavatvierailukohteetovat Liettua

ja Turkki.

Lukiolla on meneillään myös muita hankkeita.Tieto-ja viestintätekniikan

(tvt) laitteistojen uudistaminen, ja tvt:n tuominen opetukseen entistä

enemmän, ovat lukion opetussuunnitelmatyön ohella tämän lukuvuoden

isoja ponnistuksia. Työntäyteinen ja eteenpäin suuntaava lukuvuosionsiis

meneillään.

Toivotan kaikille

Hyvää lähestyvää joulunaikaaja

antoisaa yhteistyötä vuodelle 2016

SusannaPietikäinen, johtava rehtori



 

 

Jouluinen tervehdys isokyröläisille seurakunnan nuorisotyöstä!

  

  

Jouluinen tervehdyskaikille tätä lukeville isokyröläisille seurakunnan nuorisotyöstä. Aika on kulunut

taas nopeasti, ja jälleen saamme viettää juhlaa, johonliittyy niin paljon kauniita perinteitä ja sisintä,
glögin lisäksi, lämmittäviä asioita kuten perheen kanssa yhdessäoloa.

Tämävuosionollutitselleni hyvin monivaiheinen vuosiniin hyvässä kuin pahassa. Keväälläoli pitkä

ja kiireinen työrupeama, kun taas kesä antoi aikaa rauhoittua ja syksy alkoi seesteisissä merkeissä.

Toukokuussa ensimmäinen Seurakuntakoulu-ryhmä valmistui, ja olen edelleen ylpeä niistä kuudesta

sitkeästä sissistä, jotka kävivät Sekon läpi. Valmistumista juhlittiin Powerparkissa kartingin merkeissä

sekä hyvän ruoan parissa. Syyskuussaaloitti jälleen uusi Seko-ryhmä, jossa on ilokseni 19 eri tavoin

innokasta ja lahjakasta nuorta.

Tämävuosion ollut myös muutoksen vuosi muussakin elämässä. Ostimme omakotitalon Tervajoelta

tammikuussa ja vuokran sijasta maksammevielä pitkään asuntolainaa pankille. Tämä oli kuitenkin

pitkäaikainen haaveemme, ja oma tupa omine lupineen on tuonut ihanan pysyvyyden tunteen elämään.

Tämänlisäksi juhlimme häitämme syyskuussa, ja sukunimenivaihtui melko harvinaiseen karjalaiseen

nimeen.Olensiitä iloinenja ylpeä.

Elämässäkäy aika useinniin,että suurimmatpäätökset ja odottamattomimmatasiat rysähtävät kohdalle

murto-osa sekunnissa. Niin ne positiiviset kuin ne negatiivisetkin. Ihmismieli muistaa helpoiten ne

kauheimmatja ikävällä tavalla elämän mullistaneet hetket, vaikka myös isoimmatja elämääsilti eniten

hyvällä tavalla muuttaneet hetket ovat tapahtuneet myösaivan yhtä nopealla aikataululla. Tiedäthän sen

hetken, kun olet nähnyttyöpaikkailmoituksen,ja tiennyt haluavasi sen paikan? Tai sen kun pitää tehdä

tarjous myyjälle talosta, jonka uskot vakaasti olevan hyväkoti perheellesi? Tai vaikkapa sen hetken, kun

sinulle valkenee,että oletkin pelännyt aina ihan turhaanja voitkintästä lähtien rohkeasti hypätä elämän

vietäväksi ja alkaa toteuttaa hurjimpiakin unelmiasi?

Ensimmäinenjoulu oli täynnä näitä hetkiä. Kedolla olleiden paimenten, yhteiskunnan lähestulkoon

pohjasakkaan kuuluvan ammattikunnan, elämä muuttuikertaheitolla kun taivaallinen sotajoukko (kyllä

olisi minuakin pelottanut) ilmoittaa Jumalan Pojan syntyneen parin kilometrin päähän vaivaiseen

tallinrähjään. Tai jo vielä aiemmin, kun enkeli ilmoittaateini-ikäiselle Marialle tämän kantavanlasta,

josta tulee koko maailmapelastaja. Voin vain kuvitella, millainen kriisi se oli 15-vuotiaalle tytölle,

varsinkin kunei ollut mitenkäänsiihen aikaantavatonta kivittäänaista, jokaoli tullut raskaaksiavioliiton

ulkopuolella. Kun Mariatallissapitelee vastasyntynyttä poikalastaan,hänelläei ole hajuakaantulevasta.

Joulumme vuonna 2015 on myöstäynnä hetkessä ohi menneitä, mutta arvaamattoman arvokkaita ja

merkityksellisiä hetkiä. Lasten ilo, ruoka (varsinkin se kinkku, jonka himo iskee välillä yölläkin), ja

rakkaiden kanssa yhdessäolo ovat korvaamattomia. Aika ihanteellinen kuvajoulusta, eikö totta? Onneksi

monen kohdalla se on juurikin tätä, mutta myös usean ihmisen kohdalla, joulu on kaikkea muuta kuin

kirkkaita silmiä ja naurua. Ei ole kinkkua,ei lahjoja, ehkä ei myöskään kotia tai ketään kenen kanssa

jakaisi jouluaattoillan tai jouluaamun.Tässäkin ihminenontoiselle jokojälleen uusi pettymystai kenties

yllättävä valon tuoja. Kenen jouluun sinätoisit valon tänä vuonna? Kenen elämäänvoisit tehdä sen

suuntaa kääntävänhetken,joka onkin portti parempaan huomiseen? Jeesusantoi jokaiselle meille ihmisen

kokoisen esimerkinsiitä, mitä on tehdäasioita toisen hyväksi. Jossiis sinulla on jo asiat hyvin, autathan

niitä, jotka apuasitarvitsevat.

Siunattuaja rauhallista joulua, sekä valoisaa uutta vuotta 2016!

Päivi Väkiparta

Nuorisotyönohjaaja

Isonkyrön seurakunta



   

  

Hyvät vuoden 1966rippilapset!

Vuonna2016 tulee kuluneeksi 50 vuotta rippikoulusta, jota on Isonkyrön seurakunnassa

käytyvuonna 1966. Tuolloin Isonkyrön seurakunnassa oli useampi rippikoulu,sillä

rippikoulunuorisoa olilähes 160.

Isonkyrön seurakunnalla on ilo kutsua Teidät 50 vuotta sitten ripille päässeet

yhteiseen juhlaan su 22.5.2016! Messua vietetään pääkirkossa klo 10. Messun jälkeen

otetaan yhteiskuva, ruokaillaan ja vietetään juhla seurakuntatalolla. Juhlaa suunnittelee

rippilapsista koostuva nelihenkinen työryhmä. Kerrothan kauempanakin asuvalla
rippikoulukaverillesi tästä tapaamisesta! Ruokailun vuoksi ilmoittautumiset

kirkkoherranvirastoon 9.5. mennessä: (06) 4715 800 tai isonkyron.seurakunta(&evl.fi

Olette kaikkitervetulleita yksin tai yhdessä puolisonne tai seuralaisenne kanssa

yhteiseenrippikoulunne 50-vuotisjuhlaan 22.5.2016!

Isossakyrössä vuonna 1966ripille päässeet

Arkistommeluettelo rippikoulunuoristaei ole täydellinen,joten rippikuvassasaattaaolla

henkilöitäjoitaei listalla ole. Helena Alamäki, Marja Antila, Maire Heiska, Heli Hautamäki,

Anja Holm, Arja Jussila, MailaKarhu, Reetta Kitinoja, Aino Keko, Eija Knaapi, Sirkku

Koski, Kaisu Lammi, Leila Levy, RitvaLuhtala, Maija-Liisa Penttinen, Hannele Pikkala,

Maire Piuhola, Lea Takala, Sinikka Viitaluoma,Tarja Ylinen, Tuula Kontsas, Katriina

Helisvaara, Eeva Kahelin, Helena Killinen, Pirjo Komsi,Tarja Komsi, Pirkko Lehtinen,

Tuulikki Lepistö, Maria Lilius, Ulla Luoto, Soile Maunuksela,KirstiMullola, Kerttu Niemi,

Pirkko Nurmela, Sirkka Nuuja, Kirsti Ojala, Soili Ollila, Hilkka Palo, IrmaPerttilä, Marja

Pispala, Leena Rasku, Sirkka Sepponen,Tarja Sikiö, Terttu Soisalo, Kirsti Tiilikka,Rauha

Västi, Aino Kettunen, Tuulikki Suviketo, Anja Soini, Tuula Karhu, Anita Mäki, IrisLönngren,

Aino Liimakka,Pirjo Pouttu, Pirjo Kujanpää, Pirjo Mielty, Marja Mäklin, Arja JussilaRaija

Ruuskanen, Marjut Torpisto, Riitta Rammo, Sinikka Rintamäki, Terttu Syrjälä, Anna-

LiisaLehto, Tellervo Mielty, Liisa Mononen,Liisa Peltoniemi, Sirkka Blynkjev, ToiniLahti,

KaisuNikula, Seija Lehtonen, Hillevi Hannu, Liisa Luoma, Liisa Tarkkanen, Hilda

Längström, HilkkaAllila, Helena Hakola, Pirjo Korkeamäki, Anita Lahti, Tarja Lintala,

Marjatta Ojanperä, MaijaPukkinen, Terttu Rinta-Piirto ja Elli Viemerö.

Raimo Kaksonen, Risto Koskinen, Arto Lintala, Paavo Malkamäki, Asko Maunuksela,

RaimoSalokangas, Kalervo Salomaa, Hannu Sorvari, Heikki Tuurinkoski, Esko Vaismaa,

Ari Viero, MikkoVuorinen, Jukka Viljanmaa, Harry Harju-Jeanty, Väinö Korpela, Paavo

Koski, Markku Kujala, OssiNieminen, Matti Pakkala, Matti Palo, Matti Parkkomäki, Veli-

PekkaPouttu,AulisRitari, PenttiSaari, Ari Saukko, Osmo Taanonen, Reijo Palomäki, Rento

Palenius, Voitto Lehtimäki, MarkkuTammela, Arto Turppa, Martti Lehtiniemi, HannesPerttu,

Lauri Soininen, Tapio Hakala, TarmoHakala,Pentti Kivimäki, Jussi Pukkinen, HeikkiLaine,

Olli Antila, Eero Luoma, Arto Kivimäki,Markku Ruohomäki, Rauno Kontturi, Pentti Salo,

SimoPerkiö, Olavi Sillanpää, Kari Mäki, Sakarilnnanen, Raimo Lehtimäki, Reijo Lehtonen,

Markku Perttula, Mauri Aho, Heikki Mäkelä, PaavoPaloheimo, Kalervo Ahonen,Pentti

Pitkänen, Markku Werner, Erkki Penttilä, Erkki Ventä, JussiNummiola, Veijo Koskiniemi,

Kari Kontturi, Raimo Keltto, Antti Stenroth, Heikki Tarkkanen,Kuisma Koski, Reijo Lammi,

Heimo Moilanen, Markku Taittonen, Osmo Tuurinkoski ja ReinoVakkila.

 
 

  



Isokyröläiset ja ylistarolaiset

juovuksissa kirkossa
Kustaa H.J. Vilkuna

Seitsemännellätoista vuosisadalla Ruotsin valta-

kunnassapäätettiin panna piste jumalanpalveluksen

aikaisille häiriöille, joista suurin osa syntyi siksi, että

väki tapasi tulla kirkkoon päissään. Ylimääräisyyksiä

oli syytäkin kitkeä, koskajumalanpalvelusoli kaikkiaan

kaoottinen tapahtuma: vähäpäiset, vanhukset, nuoretja

lapset eivät malttaneetolla paikoillaan, väkiliikehti ja

ovi kävi, joten pappituskin kuuli omaaääntään.(Vilkuna

2015, 204—242).

Monien hiippakuntakohtaisten sääntöjen jälkeen

julkaistiin vuonna 1686 kirkkolaki, jota täydennettiin

vielä samana vuonnaasetuksella tappeluista, kapinoista

ja pahennuksista kirkossa sekä seuraavana vuonna

asetuksella sapattirikoksista. Ensin mainitussa ase-

tuksessa todettiin, että Jumalan huoneeseen täynnäja

juovuksissa tulevien sekä kapinan ja pahennuksen

matkaan saattavien on maksettava rikoksestaan 50

hopeataalaria sakkoa (mainittakoon tässä, että 1730-

luvulla lehmästä sai viisi hopeataalaria). Kirkkosalissa

tapelleiden sakko oli vähintään kaksinkertainen; lain

mukaanvoitiin aseidenkalistelijoilta riistää jopa henki.

Vaatimattomimpana, muttasilti huomattavan vakavana

rikoksenapidettiin juovuksissa kirkkoontulemista.Siitä

sai sakkoa 25 hopeataalaria.

Lakioli laki, joka ei istunut kansantapaan.Sitäpaitsi

lain toimeenpano muodosti aina toisen asia-

kokonaisuuden. Koskapaväkioli tottunutosallistumaan

jumalanpalvelukseen maistissa, se keksi keinot, jolla

vältti valvojan katseen, syytettynä oikeuteen joutumisen

ja rangaistuksi tulemisen. Monesti humalaiset

selkkaukset, mölyämiset ja kuorsaamiset unohtuivat

käräjillä, joten kirkkopahennus puolittui pelkäksi

kirkkojuopumukseksi.

Seitsemännentoista vuosisadan lopun ja kahdek-

sannentoista alun isokyröläiset ja ylistarolaiset yhdis-

tivät sujuvasti sunnuntain, kirkossakäynninja alkoholin.

Tässä he eivät muista suomalaisista poikenneet.

Juopuneita oli jumalanpalveluksen aikana kirkossa ja

kirkonmäellä — puhumattakaan kapakkapenkkien

kuluttajista kirkonmenojen jälkeen. Heistä ei ollut

suurempaavaivaapapille ja siivoille seurakuntalaisille.

Aikakauden suomalaisista miehistä useampi nautti

väkeviä sunnuntaiaamuisin.Ja näin oli myös Isonkyrön

suunnalla. Juurikin aikamiehetolivat heitä, jotka ennen

8

jumalanpalveluksenalkuavahvistivat itseään alkoholilla

kestääkseenpitkällisen istunnon. Yksi, kaksi tai kolme

ryyppyä miehenpiti kestää niin, että häntä ei pidetty

juopuneena.

Jos ja kun täkäläiset jostain syystä joutuivat juopu-

muksestaan edesvastuuseen, humalatila oli tavallista

syvempi,askellushorjuvaa,silmäteivät tahtoneet pysyä

aukijne.

Kaukolan vanha isäntä Israel Kamppinen

osallistui kolmannen adventtisunnuntain

jumalanpalvelukseen 1733 itseään viinaksin

vahvistaneena. Jo penkkeihinsä istuutuneet

isäntämiehet seurasivat Kamppisen kompurointia

kohti omaa penkkiriviään. Hän horjahteli

kävellessäänja kellahti kumoonyrittäessään asettua

penkilleen. Varsinainen jumalanpalvelus sujui

ongelmitta: Kamppinen pysyihiljaa aloillaan eikä

edes nukahtanut. Nimismies haastoi Kamppisen

talvikäräjiin 1734 syytettynä kirkkojuopumuksesta

ja myöhemmin joulunpyhinä kotona sattuneesta

selkkauksesta, jossa siinäkin viinalla oli osansa.

Kirkossa juopuneena esiintyminen oli näistä

rikoksista pahempi, ja Kamppinen teki parhaansa

päästäkseen pälkähästä. Hän tunnusti auliisti

nauttineensa aamulla ennen jumalanpalvelusta

ryypyn viinaa, mutta vetosi samassa korkeaan

ikäänsä, hän olijo 64-vuotias! Tämäntakia hänoli

heiveröinen, tarvitsi alkoholia vahvistuksesi ja

päihtyi helposti. Kamppista koskevaa syytettä ei

tietenkään voitu hylätä, vaikka koko käräjäkansa

asettui Kamppisen puolelle. Siksi hänet tuomittiin

siitä, mistä häntä syytettiin — kirkkojuopumuksesta

25 hopeataalarin sakkoon, koska asia voitiin

todistaa, eikä muuta mahdollisuutta ollut. Koko

oikeudenkäynnin ajan korostettiin sitä, että kyse ei

ollut vakavammasta rikoksesta eli

kirkkopahennuksesta (KA KOa45: 304—307).

Kuten moni kirkkopäihtymyksen tai

kirkkopahennuksentakia oikeuteen haastettu mies myös

Kamppinenoli kertomansa mukaannauttinut vain yhden

vaivaisen ryypyn eli pikarillisen viinaa. Siitä tuskin

kukaan päihtyi niin, että kompasteli. Jotta väite olisi

ollut uskottava, Kamppinen vetosi siihen, mihin

ikätoverinsa tapasivat vedota — nimittäin ikätekijään.

Yleisesti tunnustettiin, että yli 60-vuotias oli jo vanhus



ja siten heikkokuntoinen. Koska näin oli, humalluttiin

vähemmästä. Muttatoisaalta, kuten Kamppinenkorosti,

heikkokuntoiset käyttivät väkijuomia terveysjuomana,
elämänvetenä eli akvaviittina. Siinä ei ollut mitään

pahaa. Ei edes silloin kun osallistuttiin

jumalanpalvelukseen. Vanhuudenheikoille yhteiskunta

ja kirkko antoivat enemmän anteeksi kuin parhaassa

iässä oleville. Vanhuuden heikko vertautui

heikkopäiseen, joka ei ollut kirkkolainkaan mukaan

täysin vastuussa tekemisistään. Niinpäkaatuilut, joiden

takia olisi voinut vaatia rangaistusta kovemmastakin

rikoksesta,katsottiin tässä mitättömiksi tapahtumiksi.

Kamppista nuoremmatkirkkohumalaiseteivät voineet

vedota vanhuudenheikkouteen. He yrittivätkin toista

tietä. Tavallista oli, että ympäripäissään jumalanpal-

velukseen saapuneet ja sittemmin oikeuden eteen

joutuneet viittasivat siihen, että he olivat muutoin

heikkopäisiä. Harva mies muissatilaisuuksissa ehdoin

tahdoin puolipäiseksi itseänsä esitti, mutta kun häntä

syytettiin tämänkaltaisesta vakavasta rikoksesta, hän

kernaasti esiintyi luontaisesti heikkopäisenätai

vähäpäisenä, sodassa, tappelussa tai pässin puskemana

päänsä vaurioittaneena. Ja kas kummaa, Isonkyrön

seudultakin tämänkaltaisia miehiä löytyi.

Tuomaanpäivän jumalanpalvelukseen 1736

osallistuipalveluksesta eronnutsotilas Mikael Trana

juotuaanjuuri ennentilaisuuden alkua eränviinaa.

Humalaoli siksi syvä, että kaikki seurakuntalaiset

sen huomasivat, muttaeipä Tranastakuitenkaanollut

häiriötä. Oikeuteen häntietysti joutui syytettynä

kirkkojuopumuksesta. Siellä hän vetosi huonoon

viinapäähänsä. Hänselitti, että oli päästään heikko

ja siten kesti viinaa huonosti. (KA KOa48: 146—147).

Tranan selitys — vaikka järkeenkäypäolikin — ei

vaikuttanut tuomioon. Humalainen mikä humalainen.

Kirkossakäyntioli pakollista: jumalanpalvelukseenoli

osallistuttava, mikäli ei halunnut joutua oikeuteen

syytettynä toistuvasta jumalanpalveluksen laimin-

lyönnistä ja sapattirikoksesta.

Niinpä kansa tungeksi kirkolle lauantaisin ja

sunnuntaisin. Osa oli tietysti osallistumassa vakain

mielin jumalanpalvelukseen mutta osaolitullutpaikalle

ainoastaan ihmisiä tapaamaan ja hauskaa pitämään.

Harvassa paikassa näki niin paljon ihmisiä kuin sun-

nuntaisin ja pyhisin kirkolla. Erityisen vilkasta oli

suurten monipäiväisten kirkkopyhien aikana, joulu-,

pääsiäis- ja helluntaipyhinä. Silloin moniotti seurassa

ilon irti, juopotteli osto- ja omia viinoja kirkkoaitoissa,

kirkonkylän taloissa ja kapakoissa. Tällainen pyhän-

viettotapa muistutti katolisen maailman karnevaaleja.

Reformaatio eli uskonpuhdistusoli hävittänyt täältä
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pyhimykset, pyhimyspäivät ja siten karnevaalit.

Karnevaalivajetta kansa täytti tavallaan, riekkumalla

kirkolla pyhisin.

Ongelmaksi muodostuitietysti juopumuksenja kirk-

kokurin välinenristiriita. Kun kerran oli saapunut

kirkolle, odotettiin,että osallistui jumalanpalvelukseen.

Pahimminpäihtyneetyrittivät välttää valvojien, nimis-

miesten, pappien,lukkareiden,kirkonisäntien ja kuuden-

nusmiesten silmät piiloutumalla näkemättömiin.

Itsellinen Tuomas Santa saapuikirkolle neljäntenä

joulupäivänä 1733 alkoholia nauttineena. Hän oli

siksi päissään, että pelkäsi narahtavansa mutta

riittävän tolkuissaan ymmärtääkseen pysyä poissa

jumalanpalveluksesta. Hän yritti piiloutua kirkon

vieressä sijaitsevaan aittaan, muttatarttui kuitenkin

valvojan silmään ja joutui vastaamaan oikeudessa

juopumuksesta ja sapattirikoksesta. (KA KOa45:

676—0677).

Valvojiaoli siksi paljon, että päihtyneen usein kannatti

mennä mieluummin kirkkoon kuin yrittää välttää

jumalanpalvelus. Siivosti paikalleen päässyttä ja hiljaa

istunutta ei kuunaan tuomittu, ellei hän ollut aivan

tiedottamassatilassa.

Karkeita kirkkopahennuksia Isonkyrön ja Ylistaron

kirkoissa ei 1700-luvun puoliväliin tultaessa juuri

sattunut. Vaansitten alkoitapahtua. Elämäja yhteiskunta

muuttuivat 1700-luvun loppupuolella merkityksellisesti.

Tuolloin nuoret miehet muodostuivat paikalliseksi

riesaksi, kuten hyvin tiedetään. Alkava puukko-

junkkarikausi näkyi myös jumalanpalveluksissa.

Maaliskuun 11. päivänä 1787talollisten rengit

Tisakki Juhonpoikaja Heikki Juhonpoika saapuivat

kesken saarnanYlistaronkirkkoon,istuivat, puhuivat

kovääänisesti sekä syljeskelivät sopimattomasti. He

pilasivatpyhäntoimituksen,suututtivatpapinja siivot

seurakuntalaisetsekä aiheuttivat asetuksenmukaisen

pahennuksen. Oikeudessa he tunnustivat olleensa

juovuksissa, mutta kiistivät jyrkästi aiheuttaneensa

pahennusta. Kolme pitäjän merkittävää miestä

todistivat toisin (KA KOall2: 677—678). Hurjempi

tapaus sattui Isonkyrön kirkossa 1784. Tuolloin

päihtynyttalollisen poika Mikko Tummunkilöi

jumalanpalveluksen aikana renki Esa Seppästä

päähänvirsikirjallaniin, että Seppäsen päästä alkoi

vuotaa verta. (KA KOa109: 605).

Nuoret miehet eivät kuuluneet kirkkohumalaisten

joukkoon ennen vuosisadan loppua. Heitä tapasi

kirkossa pahasti päissään muualla Suomessa harvoin

vielä 1700-luvunlopullakin, mutta milloin tapasi, käytös

oli karkeaa.



Sopimaton käytös oli tietoista, oikeastaan nuorten

miesten,talollisten poikien ja renkien protestin muoto.

Huonolla käytöksellä tehtiin pilkkaa säädellystä

yhteiskunnasta, hankittiin eräänlaista kunnioitusta

vertaistensa joukossa ja herätettiin pahennusta aikuis-

väestön keskuudessa. Eivätkä sellaiseen menoon

tohtineet ryhtyä kuin rohkeimmateli alkoholilla itsensä

edesvastuuttomaan kuntoon juoneettyperykset. Sellaiset

saattoivat hyvin pureskella mälliä, riehua virsikirjojen

kanssa, tulla ja mennä kesken jumalanpalveluksen,

selvittää asioitaan kovaäänisesti sekä syljeskellälattialle

ja muidenseurakuntalaisten päälle. Tästä he maksoivat

selkänahallaan, harva renkitaitalollisen poika kykeni

maksamaan 50 tai 100 hopeataalarin sakkoja. Vaan

myöhemmin he saattoivat rehennellä sakeissaan

ikätovereilleen, että olivat uhmanneet esivaltaa, isän-

tiään ja isiään. Se oli tunnustettu tapa saavuttaa asema

sakissa.

Samoihin aikoihin paikkansa yhteiskunnassa

vakiinnuttaneita aikamiehiä,talollisiaja muita tuomittiin

kirkkojuopumuksesta tuskin koskaan. He olivatkin

Askeleet

Marssivat nuoretsotilaat

päin kohdetta tuntematonta.

Askeleet reippaat ja urhokkaat,

vaan mielessä pelkoa monta.

Mitä tuonee mukanaan huominen,

sitä miettivät monta kertaa.

Onko elämävuosien mittainen,

vai muutaman askeleen vertaa.

Monenaskeleet loppuivat yllättäen,

monetsaappaattyhjiksijäivät.

Myöselivät omaisethetkittäin

kotirintamanraskaatpäivät.

Niin monta unelmaa kariutui,

veiiäksi vaivatja sota.
Montanuorta,tervettä vammautui,

monikoskaaneiaskelta ota.
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vuosikymmenien kuluessaottaneet opikseen,siirtyneet

valvottavista valvojiksi ja joivat humalansatoisaalla.

Epäilemättä he edelleen nauttivat ryypyn ennen kirk-

koon astelemista, mutta aikamiesten,etenkintalollisten

asema oli vahvistunut. Heitä ei noin vain oikeuteen

haastettu. Sen sijaan heyrittivät kaikin keinointaltuttaa

pitäjän riesan, nuoret miehet. Ja mitä kirkonmenoihin

tulee, he onnistuivat. Nuorten miesten protestisiirtyi

muualle kylänkiertoon, yöjuoksuunja vetelehtimiseen,

eikä kirkossa enää käyty. Tässä suhteessa isokyröläiset

ja ylistarolaiset nuoret näyttävät talttuneen, vaan

seutukunnalla ongelmia edelleen esiintyi. Orisbergin

ruukkiseurakunnassa, missätyö-ja vapaa-aikaerotettiin

selvästi ja missä jumalanpalvelukseen osallistumista

edelleen valvottiin, 1800-luvun alkupuolella kirkko-

humalaisia työmiehiätavattiin tuon tuosta.

Lähteet:

Kansallisarkisto, Etelä-Pohjanmaan ja Korsholman pohjoisen

tuomiokunnan tuomiokirjat.

Kustaa H. J. Vilkuna, Juomareiden valtakunta. Suomalaisten känni

ja kulttuuri 1500—1850. Kitka-sarja 001. Helsinki: Teos 2015.

Rauhantultua sodasta selvinneet

he yhdessä marssiataisi.

Samaantahtiin yhteiset askeleet

isänmaaheitä innostaisi.

Nyt askeljo lyhyt ja horjuva,

veteraani ei periksi anna.

Saa toinentoistansa tukea,

jos omatjalat ei kanna.

Veteraanien joukko kun harvenee,

vähiin käyvät askeleetheillä,
niin kalliina muistot säilynee
jälkipolvien askeleilla.

Leena Vaismaa

Alahärmä



Yhteistyötä, osaamista ja uskallusta

Näin joulunaikaan onsyytä jättää aikaa rentoutumiseen,

hiljentymiseen ja akkujen lataamiseen. Erityisesti haluan

muistuttaa yrittäjiä hengähtämään tovin kaikkien

joulukiireiden jälkeen. Yrittäjä itse on yrityksensä tärkein

voimavara,joten omastajaksamisesta ontärkeääpitää huolta.

Isonkyrönalueella on kattavatlatureitistöt, joilla voi

ylläpitää fyysistä kuntoa, saadaraitista ilmaaja siirtää

ajatukset muuallearjen kiireistä — tai vaikkapa ideoida

uusia suuntia yritystoimintaan. Laihialaisena melkein

kadehdin isokyröläisten talkoovoimin ylläpidettyjä

latujaja kehtaan myöntää että ajelen joskusitsekin niistä

nauttimaan. Nyttäytyy vain toivoa runsaslumista talvea

ja hyviä hiihtokelejä. Voisimme myösyrittää olla itse

parempia esimerkkejä lapsillemme ja nauttia yhdessä

talven riemuista ja pysytellä poissa tietokoneenäärestä.

Hyväosoitus isokyröläisten aktiivisuudesta on näiden

latuja ylläpitävien *lumimiesten” lisäksi myösse, että

Isonkyrön yrittäjät on yksi aktiivisimpia yrittäjä-

yhdistyksiä Suomessa, ja myös eri kyläyhdistykset

toimivat aktiivisesti oman asuinympäristönsä hyväksi.

Isossakyrössä on oivallettu, että verkostoitumisessa ja

yhdessä tekemisessä piilee valtava voima.

Isokyröläiset yrittäjät ovat osaavia ja uskaltavia, mistä

hienona esimerkkinä olemme saaneet seurata Kyrö

Distillery Companyn matkaa maailman maineeseen.

Viime aikoina on korviini kantautunut muitakin

positiivisia uutisia paikallisista, merkittävistä hankkeista.

Pienestäkin kunnastavoiponnistaa pitkälle, kun muistaa,

ettei kaikkeatarvitse osata tai pystyä tekemäänitse.

Li

Vaasanseudun Kehitys Oy

VASEKontoimivien yri-

tysten tukena kokoyrityksen

elinkaaren ajan. Uusyritys-

keskus =Startia auttaa

yrittäjyyttä suunnittelevia

saamaan —yritykselleen

parhaan mahdollisen alun. Osaava yritysneu-

vojakaartimme tarjoaa apuaan kaikissa tilanteissa

maksuttomasti ja ohjaa yrittäjän tarvittaessa seudulta

löytyvän muun asiantuntijaverkoston pariin, mikäli

asiakasniin toivoo.

 

 

Olen syksystä lähtien tavannut isokyröläisiä yrittäjiä

vastaanottopäivänäni kunnantalolla,lisäksi olen vuosien

varrella vieraillut lähes kaikissa isokyröläisyrityksissä.

Tapaamieniyrittäjien asiat ovat joskuspieniä, toisinaan

suuria. Olitilanne kumpitahansa,on hienoa,että yrittäjä

on lähtenyt hakemaan apua ongelmiinsa tai muutoin

ulkopuolista keskustelukumppania pohtimaan yrityk-

sensä kehittämiskohteita.

Yhteistyöllä, osaamisella ja uskalluksella Isonkyrön

yritykset pysyvät elinvoimaisina!

Rauhallista joulunaikaa ja menestyksekästä tulevaa

vuotta toivottaen

Antti AlasaariYritysneuvojaVaasanseudun

Kehitys Oy VASEK ja Vaasanseudun

UusyrityskeskusStartia

 



ISONKYRÖN

 
KYRÖ DISTILLERY COMPANY
on Isonkyrön vuoden 2015 yritys

Isonkyrön Vuoden 2015 yrityksen valinta oli helppo tänä vuonna. Yrittäjäyhdistyksessä

oli alun perin ajatuksena, että tämä yritys palkitaan vasta sitten, kun on ensimmäinen

varsinainen tuote valmiina, mutta firma niitti mainetta sen verran rivakasti, että valinta oli

aivan selkeä. Eikä huono syy ollut sekään, että Isoakyröä tuotiin markkinoinnissa vahvasti

esille jopa maailmanlaajuisesti. Kyrö Distillery Company on vuoden 2015 yritys.

Saunanlauteiltahan kaikki alkoi. Vuonna 2012 ko-

koontuivat kaverukset Miika Lipiäinen, Miko Heinilä,

Kalle Valkonen, Mikko Koskinen ja Jouni Ritola

illanviettoonja silloin syntyi ajatus ruisviskistä. Heinilän

Mikolla oli ehdotus toimipaikastakin jo lähes valmiina,

Isonkyrön vanha meijerirakennus. Pohdinnan ja monien

perusteellisten selvitysten jälkeen ajatus jalostui ja syntyi

KDC.Varsinainenruisviskintislaus alkoi huhtikuulla 2014.

Yritys toimii nyt meijerin tiloissa, Maatalous Osuus-

kunnalla vuokralla. Tislaamolla on käytössä tuotantotilat

ja ravintola.

- Meillä on parhaat mahdolliset vuokranantajat, kehuu

yrityksen toimitusjohtaja Miika Lipiäinen. Aina löytyy

apuaja tukea hurtilla huumorilla varustettuna ja kökkä-

hengessä.

-Ravintola on suora jatkumotislaamolle, kertoo Miika.

Varsinaista keittiötä ei vielä ole. Tilausruoka tuodaan

puolivalmisteina ravintola Juurelta ja kokki hoitaa sitten
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paikanpäällä loppuvalmistelun. Ruokalista noudattelee

paikan henkeä. Listalta löytyy esimerkiksi ginikastiketta

tai ruismallassalaattia. Ravintola on 100 paikkainen ja

lisäksi löytyy kokoustilat. Tila on enimmäkseenvarattu

erilaisille ryhmille, mutta jokaisen kuukauden ensim-

mäisenä lauantaina paikka on avoinnakaikille.

- Pikkujoulutilaisuuksiaon varattunaläheskaikilleilloille

jouluun saakka.

- Meijeri on yrityksen henkinen koti. Suurin osa

brändistä sitoutuu alueeseen ja paikkaan. Historiaa ei

tarvitse hakea erikseen, se on tässä paikassa ja ympä-

ristössä. Koko tuotantoprofiilin läpi kulkeepaikanhistoria

mukana. Esimerkiksi karhean kaunisfontti mallinnettiin

Napuen patsaassa olleista kirjaimista. Tyylissä pitäy-

tyminen kannatti, sillä kansainvälisessä Cannes Gold

Lions -kisassa KDC oli kuuden parhaanjoukossa sarjassa

Pakkausdesing. MyösGrafianjärjestämässä vuosittaisessa

markkinointiviestinnän kilpailussa tuli kultaa sarjassa

Visuaalinen identiteetti.



 
Kalle Valkonenja Miika Lipiäinenistahtivat hetkeksi ravintolan pöydän ääreen.

Voitot ja huomionosoitukset toivat yritykselle

näkyvyyttä ja tukevat markkinointia.

KDCvoitti ykkössijan Napue-ginillä Iso-Britanniassa

järjestetyssä kilpailussa Wine and Spirit Competition

Gin and Tonic-sarjassa. Kilpailuunosallistui tislaamoja

90 maasta. Ginin kysyntä ja tuotanto kolminkertaistui

tämänvoiton jälkeen.

Ginin pääraaka-aine on ruissprii, johon uutetaan

pääasiassa katajanmarjaa ja korianteria. Viime silaus

Napue Giniin tulee mesiangervo-, koivunlehti-, tyrni-

ja karpalouutteista.

Yllättävä huomiotuotteelle tuli, kun MTV:n elokuva-

toimittaja Taina Huutonenlopetti haastattelunsa Bond-

elokuvista tutulle näyttelijä Daniel Craigille ojentamalla

Kyrö Napue -ginipullon. Suomalaisen ruokakulttuurin

edistämissäätiö ELOjakoivuosittaiset Lentävä lautanen

-palkinnot, jossa KDC oli yksi palkituista. Viimeisin

huomionosoitustuli yhtä yllättäen, kun toimitusjohtaja

Miika Lipiäinen sain juhlavan kutsun presidentti Sauli

Niinistöltä itsenäi- syyspäivän vastaanotolle.

Ulkomaan kauppa on tärkeä osa myynnistä. Tällä

hetkellä vientiä on 14 maahan,joista tärkeimmät ovat

Saksa, Britanniaja Japani.

- Yrityksen alkuvaiheeteivät sujuneet hankaluuksitta.

Vaikka pankkiuskoiniin Finnveraei lähtenyt takaamaan

rahoitusta. Tilanne sittemmin muuttui ja pystyimme

viemään yritystoimintaa eteenpäin.

Toinen hankaluusoli markkinointilaki. Ei ole selkeää,

mikä onsallittua ja mikä ei. Selvyyttä ei löydy edes

Valviralta kysyttäessä. Ulkolaiset bränditsaavatesiintyä

vapaasti esim. somessa, mutta meillä sanaa viski ei

saanut käyttää edes blogi-kirjoituksissa.

Tällähetkellä työllistämme vakituisesti seitsemän

henkilöä ja viisi osa-aikaista. Tuotantokapasiteettia

tullaan lisäämään, joten laajennukselle on tarvetta

tulevaisuudessa.

- Olemme edenneet tässä yrityksessä onnekkaiden

tähtien alla. Olemme saaneet mahtavasti tukea ja meillä

on loistavat työntekijät, jotka ovat tarpeen vaatiessa

pystyneet venymääntilanteiden mukaan,hehkutti Miika.

- Visiomme on olla maailman tunnetuin ruistislaa-

mo vuonna 2022! Kiitos yrittäjille tästä huo-

mionosoituksesta ja kiitos isokyröläisille kaikesta

saadustatuesta. PV

Viskion viljasta tislaamallavalmistettu alkoholijuoma.

Se valmistetaan yleensä ohrasta, mutta myös maissista

ja rukiista. Monien työvaiheiden jälkeen tisleet tyn-

nyröidään ja varastoidaan vähintään kolmeksi, jopa

kahdeksaksi vuodeksi odottamaanpullotusta. Viski saa

tällöin värinsä tammitynnyreistä.

Ginivalmistetaan tislaamalla viljasta ja katajan-

marjoista.



FBC Remixin kuulumiset vuodelta 2015

FBC Remix on Isonkyrön salibandyn erikoisseura,

jonkatavoitteena on tarjota alueen lapsille, nuorille ja

aikuisille laadukasta ja monipuolista salibandytoimintaa

taitotasoon ja kuntarajoihin katsomatta.

Historiallisia hetkiä

Vuonna 2015 on seurassamme tapahtunut paljon.

Keväällä ja kaudella 2014-2015 pelasi Remixissä eri

sarjoissa 10 joukkuetta sekä ahkerasti harjoittelivat

tulevaisuudentoivot kerhopojat ja tytöt.

Suurin menestystapahtui Miesten edustusjoukkueella,

jotka kovan työn tuloksena nousivat ensimmäisinä

Remixin historiassa 2. divisioonaan kaudelle 2015-2016,

jossa sarjapelit muuttuivat turnausmuotoisista yhden

ottelun tapahtumiksi. Kaudella 2015-2016 edus-

tusjoukkueen kotiottelut pelataan Laihian Moni-

toimihallilla ja pelejä voi käydä seuraamassa aina

kevääseen 2016 saakka. Miehet saavuttivat jälleen

uuden merkkipaalun Remixissä, kun 10.10.2015 SC

Alajärveä vastaan voittivat ensimmäisen kerran 2.

divisioonassa maalein 10-6.

Muita mainittavia menestyksiä kaudella 2014-2015

oli D-tyttöjen aluesarjan hopea sekä E1-poikien

jatkosarjan 4. sija. Myös E2-pojatpääsivätjatkosarjaan.

Naisettaistelivat sarjakakkosina lähes koko kauden,

dä

 

mutta omien kömmähdystenja sarjakolmosenloistavan

kehityksen myötä joutuivat ojentamaan heille

sarjanousun2. divisioonaan. C-pojat sijoittuivat omassa

sarjassaan myös kolmanneksi asenteella ja ahkeralla

harjoittelulla.

Asenteella uuteen kauteen

Kaudelle 2015-2016 lähti Remixissä voittoja

tavoittelemaan yhdeksän joukkuetta sekä harjoittelua

jatkoivat kerhoissa tytöt ja pojat. Kauden avasi

ensimmäistä kertaa järjestetty junioreiden Säbäleiri

23.8.2015, jonka järjesti Miesten edustusjoukkue.

Uusia tuulia seuraammetoi myös uudetlaidat Laihian

Monitoimihallille sekä päätös ulkopelialustan

hankinnasta, jolla Remix toivoo olevan myönteinen

vaikutus alueen nuoriin.

Kauden 2015-2016 kotiturnauksia ja -otteluja voi

käydä katsomassa Ylistaron Kirmaus-hallilla, Isonkyrön

liikuntahallilla sekä Laihian Monitoimihallilla. Pelien

tulokset, raportit ja tilastot voit käydä tarkistamassa

uudistetuilta kotisivuiltamme www.fbcremix.com.

Seuraa FBC Remixiä myös Facebookissa!

Teksti Annemari Matkala & kuvatJariValtee /

Pohjankyrö
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Isonkyrön MLL:n 89. toiminnan vuosi

Yhdistyksen vuosi on jälleen kerran ollut toimin-

nantäyteinen. Vuosi alkoi aikaisempien vuosien tapaan

hiihtokoululla tammikuussa.20lasta hiihtivät innoissaan

haastavista keleistä huolimatta.

Uutena toimintamuotona helmikuussa aloitti Terho-

kerho,jossa eri sukupolvet voivat kohdatapelin,leikin

ja laulun merkeissä. Kokoontumiskertoja Laurilanmäen

palvelutalolla oli keväällä neljä. Syksyllä kerho onollut

tauolla, mutta mahdollisesti jatkaa toimintaansa myö-

hemmin.

Maaliskuussapidettiin suositut Mukulamarkkinateli

lasten vaatteidenja tarvikkeiden kirpputori. Myös arpoja

ja leivonnaisia oli myynnissä. Huhtikuussa juhlittiin

isokyröläisiä 5-vuotiaita yhdessä Isonkyrön seurakunnan

kanssa. Toukokuussa yhdistys oli mukana vapputorilla

järjestäen ongintaa lapsille. Varoja kerättiin

äitienpäiväviikonloppuna Kevätilo-keräyksellä ensi

vuodelle, joka on yhdistyksen 90-vuotisjuhlavuosi.

Syyskausi alkoi elokuussa 1700-luvun markkinoilla,

missä yhdistys järjesti askartelua ja piti leikkipaikkaa

lapsille. Pieniä askartelijoitaja leikkijöitäriitti ja kaikilla

oli taas oikein mukavaa säänkin suosiessa. Pian 1700-

luvun markkinoiden jälkeen alkoi syyskauden

Mukulamarkkinoiden valmistelu. Kirpputori pidettiiin

tänä vuonnapoikkeuksellisesti jo syyskuussa. Yhdistys

 

piti myös omaa kahviota kirppiksellä ensimmäistä

kertaa.

Yhdistys on jälleen mukana myös lasten

kulttuuriviikoilla marraskuussa järjestäen lapsille

mahdollisuudenleipoapipareita isovanhemmankanssa.

Loppuvuoden suurin ponnistus on Joulupuu-keräys

marras-joulukuun vaihteessa. Keräyksellä kerätään

joululahjoja vähävaraisille lapsiperheille.

Yhdistyksen molemmat perhekahvilat, keskustassaja

Tervajoella, ovat toimineet viikottain. Välillä on

rupateltu ja välillä on ollut myösjärjestettyä ohjelmaa.

Yhdistyksissä myös vapaaehtoiset vaihtuvat aika

ajoin. Nyt on Isonkyrön yhdistyksessä sukupolven

vaihdos, kun nuoremmataktiivit ottavat paikkansa

paikallis- yhdistyksen hallituksessa. Myös

allekirjoittanut siirtyy sivummalle seuraamaan mitä

uudet tuoreet ideat saavat yhdistyksessä aikaan.

Muutoksentuulia ja ajan hermolla pysymistä tarvitaan

myös yhdistystoiminnassa.

Kiitos menneistä vuosista kaikille jäsenille, halli-

tuslaisille ja yhteistyökumppaneilleja oikein rauhallista

joulunaikaakaikille.

HannaViljanmaa,pj

Isonkyrön MLL:n paikallisyhdistys

 

    

Terhokerhoaloitti toiminnan tämän vuoden helmikuussa. Laurilanmäellä kokoontuvassakerhossa voivat eri

sukupolvet kohdatapelin, leikin ja laulun merkeissä.
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Mukulamarkkinatonlasten- tarvikkeiden ja -vaatteiden kirpputori. Myynnissä on myös monenlaisia

leivonnaisia tarvikkeiden lisäksi. Syyskuun markkinoilla yhdistys kokeili hyvällä menestyksellä pitää

kahviota kävijöille.

kuvat: HV

MLLjuhli isokyröläisiä 5-vuotiaita yhdessä Isonkyrön seurakunnankanssa.
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UUDEN OHJELMAKAUDEN PYÖRTEISSÄ

Hanke-ja yritystukien haku

alkoi ja tapahtumiariitti

YHYRES-kehittämisyhdistyksen vuotta ovat

leimanneet uuden ohjelmakauden alkuunpääsy ja

hankehaun avautuminen. Maa-ja metsätalousministeriö

myönsi yhdistykselle Leader-statuksen ja samalla saatiin

alustavarahoituskiintiö tulevalle seitsemälle vuodelle.

Rahoitus koostuu EU:n, valtion ja kuntien varoista.

Leader YHYRES on saanut uudelle ohjelmakaudelle

noin 20 prosenttia enemmän varoja kuin viime

ohjelmakaudella, eli 3,8 miljoonaa euroa. Viime

ohjelmakaudella 2007-2013 Kyrönmaalla toteutettiin

50 kehittämishanketta ja myönnettiin 47 yritystukea.

Uudella ohjelmakaudella hankkeiden hakuonsiirtynyt

sähköiseen Hyrrä-järjestelmään. Järjestelmä on ollut

hiemanhaasteellinen, mutta myös tehnyt hankehausta

ajasta ja paikasta riippumatonta. Hyrrän lisäksi tietoa

on vuoden aikanajaettu hanke- ja yritystuista. Suurta

hankeaktivointia ei ole tarvinnut tehdä, sillä kyrön-

maalaiset yhdistykset ja yritykset ovat löytäneet hyvin

maaseuturahaston tuet. Haku on toki jatkuva, joten

hyville hakemuksille on aina kysyntää.

Toimintaa ja tempauksia

Kylien kehittämishanke Kyläköörissä on itua päättyi

keväällä, mutta hankeaktivaattori Maija Rintamäki on

jatkanut työtään niin kylien kuin kyläläisten että

yhdistysten aktivoijana. Uusi Kylien ääni -hankealoitti

lokakuussa. Myös tiedotushanke on saanut jatkoa,

Lyhde-hanke oli yhdistyksen ensimmäinen uuden

ohjelmakauden hanke,ja sitä haettiin heti alkukeväästä.

Yhdessä Aktion Österbottenin kanssaosallistuttiin

11.6. Helsingin Senaatintorilla avautuneeseen Pop-up

Pohjanmaahan järjestämällä oma kutsuvierastilaisuus.

Ryhmätesittelivät parhaita Leader-hanke-esimerkkejä

maakunnastaan. Tilaisuuden avasi Pohjanmaan

maakunta-johtaja Olav Jern. Hän kiitteli ryhmien

tekemää hyvää työtä, joka heijastuu Leader-ryhmien

saamassa rahoituksessa. Senaatintorilla esittäytyi

esimerkiksi Kyrö Distillery Company.

YHYRESonollut mukanajärjestämässä Tervajoki

palvelee -tapahtumaa, Sadonkorjuumarkkinoita
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Savilahtitalolla ja osallistunut Kyrönmaan alueen

kesämarkkinoille. Avoimet kylät -tapahtumaan

kesäkuun alussa saatiin mukaan kahdeksan innokasta

kylää, niistä viisi oli Isostakyröstä. Valtakunnallisen

Leader-viikon aikana YHYRESjärjesti kierrokset,

joiden aikana konkreettisestitutustuttiin hankerahoitusta

saaneisiin kohteisiin. Isonkyrön kierroksella käytiin

muun muassa Ylipään nuorisoseuralla, Kolmen kylän

golfissa, Orisbergin toimintakeskuksessa ja

viskitislaamolla.

YHYRESkoordinoi alueellaan ravintolapäivää, eli

auttoi tapahtuman markkinoissa. Päivä oli menestysja

sai hyvin liikkeelle väkeä. Isossakyrössätarjoiltiin niin

tuottajan soppaa kuin venäläistä kotiruokaa. Samalla

elokuun viikolla vietettiin myös Nuukuuren viikkoa

Laihialla, joka oli jäädä toteuttamatta. Maija ja

VASEKin yritysneuvoja Antti Alasaari yhdistivät

voimansaja niin viikko saatiin järjestettyä.

Syyskuussa YHYRESoli mukanavaltakunnallisessa

Maailman suurimmat talkoot -kampanjassa.

Kyrönmaallatoteutettiin viikon aikana12 talkoot,joissa

osallistujia oli yhteensä yli 470. Isonkyrön Keskustan

koululaiset ahkeroivat muun muassasiivoustalkoiden

merkeissä ja Palonkylän metsästysseura paransi

metsästyspaikkoja.

Kovasti toivottu Naisday-retki järjestettiin lokakuun

alussaja silloin suunnattiin Stundarsin ja närpiöläisen

kasvihuoneravintola Linds kökin kautta

Kristiinankaupungin Mikkelinmarkkinoille.

Leader YHYRESry:n toiminta onkaikille avointa ja

jäseneksi voiliittyä kuka tahansa. Tervetuloa mukaan

toimintaan ja kehittämään yhdessä elinvoimaista

Kyrönmaata! Lisätietoa saat kotisivuiltamme

www.yhyres.fi tai piipahtamalla Tervajoellatoimistolla,

osoitteessa Loukontie 6.

Tekstija kuvat: Kirsi Tikkanen



YHYRESjärjesti keväällä

hankeretkiä alueellaan, niillä

tutustuttiin yhdistyksen

rahoittamiin kohteisiin. Ison-

kyrön kierroksella käytiin

muun muassaviskitislaamolla,

jossa Miika Saariesitteli toi-

mintaa.  

Kahdeksan kylää Kyrönmaalta

osallistui valtakunnalliseen Avoimet

kylät -tapahtumaan kesäkuussa.

Viisi osallistujista oli Isostakyröstä.

Marja Paukkunenveti Sibeliuksen

jalanjäljillä -kierroksia Orisber-  
YHYRESkoordinoi Ravintola-

päivää elokuussa. Isonkyrön MTK

tarjosi tuottajan soppaa Eija

Killisen ja Tommi Laineen

johdolla.  



Puhusille elämää

Oli lokakuinenlauantai-iltapäivä ja pidimmepalaveria

Orisbergissä. Kävimmevähänläpi kesäkaudentoimintaa

ja numeroita. Tietokoneenioli kyllä asennettu valmiiksi

pöydälle ja auki, mutta erään taulukon avautuminen

kuitenkin kesti jonkin aikaa — pitkään siis minun

mielestäni. Tulin todenneeksi, että tämä on jo vanha

kone, saa nähdä koska se hajoaa. Yksi osallistujista

tokaisi: *Puhusille elämää!”

Kokouseteni, olimme jo kohdassa muutasiat. Tuli

puhe sellaisesta *hengenpelastuslaitteesta”, jonka

virallista nimeä en nyt juuri muista. Eräs osallistujista

ehdotti josko voisimmeajatella sellaisen hankkimista,

kun täältä meiltä on pitkä matka sairaalaan esimerkiksi

jos joku saa sydänkohtauksen. Toinentokaisi: Meillä

rukoillaansiinätilanteessa.” Keskustelut käytiin hyvässä

hengessä ja pilke silmäkulmassa, mutta tokaisutjäivät

mieleeni. Raamatussa Sananlaskujen kirjassa luvussa

18 (jae 21) kerrotaan kielen vallasta. Kielellä on

vallassansa kuolema ja elämä.

Toisaalla Raamatussa puhutaan ojentautumisesta

uskossa sen mukaan mikäei näy — vielä. Tätä olemme

Orisbergin toimintakeskuksessa pyrkineet toteuttamaan.

Vaikkataloudelliset ajat ovat Suomessa hankalahkotniin

Jumalalle on siitä huolimatta kaikki mahdollista.

Uskomme huomiseen Orisbergissä. Näemme

silmissämme yhä virkeämpää elämää Orisbergissä.

Näemme kasvavan asiakasmäärän ja lisääntyvät

bussiryhmät, jotka tulevat pistäytymään opastetuille

kierroksillemme, syövät ja jatkavat matkaansa muihin
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hienoihin kohteisiin Isonkyrön alueella. Kuulemme

lisääntyvän iloisen puheensorinan kirkossa ennen

kesäkirkon alkuaja kahvilassa sen jälkeen. Ihmisillä ei

ole kiire pois, on hyvä olla yhdessä, istahtaa kahvi-

kupposenääressä ja vaihtaa kuulumisia...

Olemmeiloisella ja kiitollisella mielellä menneestä

kaudesta. Kesäkirkotolivat joka sunnuntaiklo 13 kuten

niin monia vuosia ennenkin. Viikonlopputapahtumiaoli

paljon. Uutena asiana meillä oli viime kesänä sepän

perinnepaja kahvilan pihassa vallonipyhänä. Ahjo oli

kuumana ja Matti Korpela ja Pentti Sippola takoivat

rautaa työnäytöksissä. Seminaariin osallistuneet saivat

muistoksi omatekoisen Orisbergin rautanaulan. Toinen

onnistunut kokeilu oli monologiAinoSibeliuksesta. Se

toteutettiin leirintäalueella vanhan rakennuksen

edustalla ja väkeä oli paljon. Monologi on myösensi

kesänä (su 31.7. klo 15.30). Sibeliushan on meillä

kestoaihe, ei vain Sibeliuksen syntymän 150-

vuotisjuhlavuoden teema,jota juhlavuotta Suomessaja

maailmalla vietettiin tänä vuonna.

Ensi kesäkausi onkin juhlakesä sillä toimintakes-

kuksemme täyttää 40 vuotta. Juhannuksenjälkeisellä

viikolla juhlistamme tapahtumaa ja nettisivultamme

www.orisberg.fi löytyy tarkemmattiedot jo nyt. Sitä

ennen nautimme kuitenkin Suomen ihanasta talvesta

juhlapyhineen. Toivotankin sinulle hyvää ja siunattua

joulunaikaaja tulevaa uutta vuotta.

Tekstija kuvat: Marja Paukkunen

p Vaasalaiset nuoret esittivät Raamattuun

pohjautuvan Ester -musikaalin. Kolehtikerättiin

ihmiskaupan uhrien hyväksi.
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Pentti Sippola ja Matti Korpela

kuumentamassaahjoaja antamassa

työnäytöksiä Orisbergissä vallonien

kesätapahtumassa. 

Osbergistätehtiin opastettu kiertoajelu

Kimon rautaruukkiin taontapäiville. Ensi

kesänä kiertoajelu on la 2.7. klo 10-17.

 

Kokka kohti kesää. Kellotapulin

lattia korjattiin perusteellisesti ja

lahotlaudatja lankut uusittiin. Ensi

kesänä pylväät viimeistellään ja

maalataan. Kiitos talkoomiesten,

jotka uhrasivat aikaansa tähän

kunnostustyöhön. 



 
Mamsellit Vanhan kirkonaidalla vasemmalta: Anna-Leena Hakalahti, Satu Perttilä, Heidi Humalainen, Minna

Lundberg, Johanna Perttilä ja Liisa Vaismaa.

NAPUEN MAMSELLIT-historia eläväksi!

Johanna Talso

Napuentaistelun ennallistamisnäytökseen v. 2014

osallistui runsaslukuinenjoukko vapaaehtoisia, mukana

oli myös viitisenkymmentä naista ja lasta. Ryhmä

isokyröläisiä naisia mietti heti näytöksen jälkeen, mitä

voimme tehdä jatkossa, miten voimme hyödyntää

hankittuja varusteita ja miten voimme jatkaa hienosti

alkanutta historianelävöittämisharrastusta?

Historianelävöittäminen on maassammevielä pienen

joukonharrastus. Harrastajat perehtyvät paikkakunnan/

maanhistoriaan,kulttuuriin,perinteisiin, työvälineisiin

ja -tapoihin, vaatetukseen, musiikkiin,tapoihin, ruokaan

-kukin kiinnostuksensa mukaan. Kiinnostuksen syven-

tyessä harrastajat pyrkivät mahdollisuuksien rajoissa

ajanmukaisuudenaina vain autenttisempaantoisintoon.

Muualla maailmassa harrastus on laajempaa ja

kokonaiset perheet osallistuvat yhdessä tapahtumiin.

Isossakyrössäjatkumo ennallistamisnäytöksenjälkeen

oli selvä, meillä on paikkakunnanvärikäshistoria ja

monenlaisetelävättarinat, arvokas kulttuurimiljöö ja -

maisema, Vanhan kirkon ympäristö ja kotiseutumuseo.

Joukko eri-ikäisiä naisia muodosti ryhmän nimeltä

Napuen Mamsellit. Isonkyrön kotiseutuyhdistysry otti

toimikuntana mamsellit suojiinsa ja näin mamsellien

**tukikohdaksi” muodostui kotiseutumuseo. Napuen
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Mamselleihin on tervetullut jokainen toiminnasta

kiinnostunut, joka sitoutuu noudattamaan mamsellien

sääntöjä ja pukeutumisohjeita.

Kotiseutumuseotoiminta maassamme hakee uusia

toimintamuotoja. Monipaikallinen museo on avoinna

vain pari kesäistä kuukautta, ja monasti täysin talkoo-

voimin ylläpidetyt museot kaipaavat kipeästi uusia

keinoja, millä matkailijat houkutellaan pistäytymään

museossa. Pelkät kauniisti asetellut esineeteivätriitä

tämän päivän matkailijan houkuttimeksi. Meidän

kotiseutumuseommeesineistöineen on hieno esimerkki

alueen talonpoikaisesta talosta, eräässä julkaisussa

museotammekuvataan sanoen kuintalonväkijuuriolisi

lähtenyt askareisiinsa...”. Lähtenyt ja jättänyt talon

tyhjilleen.

Napuen Mamsellien toiminnan tavoitteena on tuoda

nimenomaan elämää kotiseutumuseon alueelle, tehdä

museosta miellyttävä paikka vierailla ja tarjota niin

paikkakuntalaisille kuin muualta saapuville vieraille

uusia elämyksiä. Lisäksi mamsellien tavoitteena on

elävöittää kotiseudun historiaa ja saada kotiseu-

tuyhdistyksen/kotiseutumuseon toimintaan mukaan

nuorempia, uuden sukupolven edustajia ja harjoittaa

kulttuuriyhteistyötä lähiseudulla ja kauempanakin.



Mamsellit esittelevät museovieraille vanhanajanarkisia

askareita ja käsitöitä, kuljeskelevat alueella pukeu-

tuneena ajanmukaisiin asuihin, järjestävät työpajoja,

pitävät vaikkapa 1700-luvuntanssiesityksiä. Yksin-

kertaisinta toimintaa on istua auringon paisteessa

retkellä museon pihamaalla käsitöitä tehden ja kertoen

kulkijoille tarinoita elämästä ennen vanhaan.

Tavoitteena on tehdä museosta helpostilähestyttävä,

yllyttää ohikulkevia paikkakuntalaisiakin piipahtamaan

katsomaan, mitä museolla kulloinkin tapahtuu,järjestää

toimintaa eri-ikäisille, vaikkapa koko perheelle suun-

nattuja ja eri ikäpolvien yhteisiä Aikamatkoja, joissa

vanhemmatvoisivat muistella ja jakaa näin omaahisto-

riaansa nuoremmille. Mamsellit toimivat tarvittaessa

museolla myös oppaana.

Mamsellit toimivattiiviissä yhteistyössä myös Ison-

kyrön 1700-luvun markkinoiden kanssa. Kesän 2015

mamsellit ottivat hoitaakseen markkinoiden info-kojun

ja opastivat markkinavieraita ja -myyjiä. Markkinoille

kuuluu olennaisena osana muualta maastamme saapuvat

historianharrastajaryhmät, jotka esiintyvät markkina-

vieraille ja elävät 1700-luvunsotilasleirissä. Yhteistyö

näiden harrastajien kanssa erilaisissa tapahtumissa on

luonteva osa Napuen mamsellien toimintaa.

Yhteistyötä tehdään myös muidenalueen toimijoiden

kanssa, esimerkkinä yhteistyö Waroon Tuvan yrittäjien

kanssa, mamsellit toimivat tarvittaessa ohjelman tuot-

tajina tai tarjoiluapuna.

Yhteistyötä tullaan tekemään myös vastikään

perustetun miehisen Napuen perinne ja tykit -

toimikunnan kanssa. Museolla esitettäviin askareisiin

tarvitaan miehisenkin työn tekijöitä -eivätkä liene

haitaksi piiritanssissakaan! Yhdessä voidaan tulevina

kesinä tehdä museovieraiden ohjelmaksi pieniä

kuvaelmia, yksistään Napuentaistelu ja sen jälkeinen

Isoviha on melkoinen idealähde.

Napuen Mamsellit sai Suomen kulttuurirahaston

Etelä-Pohjanmaan rahaston Muuttuva Museo-hankkeen

v.2013-2015 apurahan vuonna 2014 toimintansatueksi.

Keväällä 2015 Napuen Mansellit järjesti 1700-luvun

tanssikurssin ja hankki aikakauden vaatteiden kaavoja

ja järjesti kaikille avoimia ompelupäiviä Waroon

Tuvalla. Ompeluksiin on pyritty käyttämään itse kunkin

vinteiltään vanhoja tekstiilejä ja käsityötarpeita sekä

hyödyntämään esim. kirpparilöytöjä. Mamsellien

varustusta on kohennettu myös hankkimalla mm.1700-

luvunmukainenteltta, keittiötarvikkeita nuotiolla

kokkausta varten ja astioita ja muuta ajanmukaista

rekvisiittaesineistöä.

Mamsellit ovat osallistuneet muiden ryhmien tapah-

tumiin: Laukaan Järvilinnassa eleltiin 1700-luvun

sotilasleirillä, Waterloossataisteltiin Wellingtonin voit-

 
Waterloossa mukanaolivat: Johanna Talso, Helena Tuuri-Tammela, Maiju Koivusalo, Satu Perttilä ja Vilma

Tuominen.
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toisaa vuoden 1815 taistelua Napoleonia vastaan ja

marraskuun hämärissä vietetään Kustavilaista iltaa

naapuriryhmän,Oravaistenhistoriallisenseuran kanssa.

Toimintansa tueksi mamsellit on julkaissut kalenterin

vuodelle 2016, kalenteri on myynnissä paitsi mam-

selleilla, myös Waroon Tuvalla. Lisäksi myyntiartik-

keleina ovat käsintehdyt saippuat, jääkaappimagneetit

ja puukengät.

Kulunut vuosi on ollut mamsellien toiminnan

suunnittelua, yhteistyön ja toimintamuotojen hakemista.

Muutokset kotiseutumuseotoiminnassa ovat monasti

hitaita ja eivätkä ne aina miellytä kaikkia. Suurimpana

kompastuskivenä on usein puutteellinen tieto, mitä uusi

€ "i E

Satu Perttilä ja Anna-Leena Hakalahti

Mamsellien tuumaus-

tauko museolla.

Museolla ruokaa laittamassa vasemmalta Johanna Talso, Helena Tuuri-Tammela, Milk.

toiminta oikeasti pitää sisällään, aina-ennen-on-tehty-

näin -muutosvastarinta ja vanhentuneet toimintamuodot.

Tosiasia kuitenkin on, että paikkakuntammehistoriassa

riittää hyödyntämätöntä ainesta, kotiseutumuseomme

kaipaa elämää, nuorempiakin toimijoita toimintansa

tueksi ja jatkuvuuden turvaamiseksi, lisäksi historian
esilletuominen uusin toimintamuodoin vetoaa

nuorempaankin väestöön. Niinpä kesällä 2016 mamsellit

tulevat näkymään ja kuulumaan Isonkyrön

kotiseutumuseonalueella,historia herää eloon,talonväki

palaa paikalle, museo saa hengen...

yhteystiedot napuenmamsellit(dgmail.com

Facebook Napuen mamsellit

   ja
 



KYRÖNMAAN VANHAINTUKI RY

Kaarina Tikkala

Asukkaan myönteinenkirjoitus

asumisestaan,kesteriikissä ikä YOv.

Olen asunuttäällä Kesterikissä 18 vuotta. Kun

kotikylätyhjenipalveluista, loppui kaupatja pankit ynnä

muutpalvelut. Myöskin omatasiatoli ajateltava. Soitin

silloiselle puheenjohtajalle Holmin Martille, kun tunsin

hänet. Hän neuvoi soittamaan talonmies Ari Pölläselle,

ja niin sovittiin tapaamisesta, ja siitä yli, missä aita

matalin.

En ole kertaakaan katunut sitä päätöstä. Tämätuli

minulle kodiksi,jossa viihdyn. Sain paljon ystäviä, jotka

kuitenkin vaihtuivat ajan myötä.

Tässä ystäväjoukossatuliselväksi, että muisti katoaa

ja mieli muuttuu iän myötä. Muttaniistäkin selviää, kun

ymmärtää,että näin on luonnonlaki. Monta hauskaakin

asiaa tapahtuu muistisairaan kanssa. Mutta tärkeänä

minä pidän naapurisopua ja sitä täällä on aika hyvin.

Eihän kaikki ole samanlaisia, mutta hyvä näin.

Kun sitten ajattelee takavuosia, niin voi sanoa, että

täällä oli niin hyvä talonmiespariskunta, joka saa

vieläkin kiitosta. Ei voi luetella kaikkea, mutta sanon

vaan,että hyvät neuvotja työt eivät unohdu.Jo pelkän

turvallisuuden heloivat. Kyllä nykyinenkin talonmies

( kiinteistönhoitaja ) jatkaa samaan malliin. Ilmestyy

nurkkiin sääntöjä ” kaupustelu kielletty ” ym. Moni

 

vieras ei tiedä, miten turvallista on asua tällaisessa

yhteisössä. Kun omat toiminnot, kuten pyykit,

siivoukset, kauppa-ja apteekki- ja pankkiasiointikäynnit

eivät onnistu, niihin löytyy apu. Kodinhoitajat ovat

ystävällisiä ja talonmies( kiinteistönhoitaja ) huolehtii

lumitöistä, hiekoituksesta ynnä muusta ympäristön

hoidosta.

Vielä mainittakoon monen vierailijan käynti

viihdyttäjänä yhteisissä tiloissa ( kerhohuoneessa )

kahvitteluineen ynnä ohjelmineen mm. Eläkeliiton

vaparit, Tarina tupa, aivan mahtavaa ynnä Seurakunta,

Lions Ladyt ja monet muut. Kaikkiovattervetulleita!

Kirjoitelma on Kaarina Tikkalan tekemä, jonka olen

kirjoittanut koneella. Korjasin muutaman kohdan

kieliasun oikeaksi. Yhdistys on luopunut talonmiehen

palkkaamisesta.

Talonmiehen tehtäviä ja kiinteistön huoltotehtäviä

hoitaa Isonkyrön Kiinteistöhuolto Timo SaranpääT:mi.

Tikkala on antanut meille luvan julkaista kirjoitus.

Johtokunta päätti tarjota sitä Isonkyrön joululehteen.

Liitteenä alkuperäisen kirjoituksen kopio.

KYRÖNMAANVANHAINTUKI RY

Hilkka Rinnekari

hilkka.rinnekari(Oanvianet.fi

040 556 0063

 



ISONKYRÖN JOULU
Tapahtumiaja tarinoita vuodesta 1971

Isonkyrön Joulu -lehtä on tehty vuodesta 1971.

Kenenideaoli alunperin,ei pöytäkirjoista selviä, mutta

oletettavasti ajatus on lähtenyt Lehtosen perheen

suunnalta, kun Annikki Lehtonentoimipäätoimittajana

monta vuotta. Muita nimiä olivat Sameli Harjunpää,

Ritva Laukkanen, Tauno Lehtonen, Arvi Mäkynen,

Aune Saarija Pentti Saari. Julkaisija on aina ollut

Isonkyrön Yrittäjätry.

Ensimmäisissä kansikuvissaolisiluetti Isonkyrön

Vanhasta kirkosta. Kuvatoistui eri väreissä vuoteen -

78, jolloin kanteen tuli uuden kirkon kuva. Kansissa

on ollut pyrkimys kyröläisyyteen. Isokyröläisten

taiteilijoitten töitä oli kansissa 90-luvulla. Kuvia

kansiin lahjoittivat mm. Esa-Matias Heinonen, Marja-

Terttu Mielty, K.J.Mielty, Taimi Mäkynen, Kalervo

Mielty ja Matti Visantti.

Tekniikka on muuttunut vuosien saatossa.

Ensimmäisetlehdettehtiin leikkaa/liimaa systeemillä.

Värilliset sivut olivat kalliita. Kuvat olivat

mustavalkoisia, eikä niitten hankkiminen ollut yhtä

yksinkertaista kuin nykyäändigi-tekniikalla. Toisaalta

kuvia otetaan nykyisin melko huolettomasti, jokaisella

on kohta puhelimessaan kamera,jolla näpsitään kuvia

sieltä ja täältä, mutta jäävätkö kuvat elämään edes

lehtien sivuilla?

Mainossivuja selaamalla huomaa, miten maailma

on muuttunut. Monet nimet vanhojen lehtien

ilmoituksissa ovat tuttuja, sukupolven vaihdoksia on

tehty, toiset ovat vaihtaneet omistajia yrityskaupoilla,

osa yrityksistä on loppunut kokonaan.Vielä 70 ja 80-

luvulla Isonkyrönraitilla oli pieniä palveluliikkeitä.

Läheskaikentarvitsemansasai omasta pitäjästä. Löytyi

useita ruokakauppoja, kenkäkauppa, vaate- ja

kangaskauppa, kemikaalio, rautakauppa jne.

Sivukylilläkin oli kyläkauppoja ja pankki, parhaissa

tapauksissa useitakin. Isot marketit ja ketiumyymälät

isoilla tarjouksillaan ahdistipienetliikkeet pikkuhiljaa

lopettamaan.Itsellänikin oli Petrinella-niminen naisten-

ja lastenvaatetusliike kymmenkunta vuotta. Lama 90-

luvun alussalopetti tuon yrityksen, kuten niin monta

muutakin yritystä.

Lehdistä löytyy monia mielenkiintoisiatarinoitaja

muistelmia ja historiikkejä. Kuinka ollakkaan, sattui

silmiini vuoden 1988 lehti ja siinä otsikko:

Elinkeinotoiminta uuden kunnanjohtajan lempilapsi.

Kuvassa komeili kunnanjohtajamme Eino Toivolan,

vielä niin siloposkinen kuva. Lasse Herralan

kirjoittamassa jutusta tulee esiin, miten positiivisissa

tunnelmissa siihen aikaan vielä elettiin. Lamasta ei

tiedetty mitään. Jo vuoden -91 lehdessä Rose-Marie

Björkenheim aloittaa tekstinsä: Mennytvuosion vienyt

Suomen poikkeukselliseen kriisiin, jonka seurauksia

on vaikeavielä arvioida.

Minäalointaittaa Joululehteä vuonna 1994.Silloin

oli nähtävissä laman taittuminen ja tulevaisuuden

näkymien muuttuminen myönteisiksi. Lehden teossa

sain heti oppitunnin, ettei aineisto välttämättä tule

silloin kun on sovittu. Kun aikataulut mättää, on

kirjoitettava juttu itse tai poistettava se kokonaan.

Asemiestapahtuma oli vuoden -94 tärkeä tapahtuma

Isossakyrössä. Juttua odoteltiin pitkään, poiskaansitä

ei voinut jättää ja lopuksi puristimme tarinan yön

pimeinätunteina Ollilan Tarjan kanssa. Aamullalehti

vietiin painoonihan ajallaan.

Jutut ja kuvattulivat paperiversiona. Monestivielä

käsin kirjoitettuna. Jos sattui kovin taiteellinen”

käsiala,niinhitaasti tuli valmista. Etenkin murrepakinat

olivat työläitä. Vanhalla murteella kirjoitetut sanateivät

aina auenneet, vaikka kantakyröläinen olenkin ja

murteenpitäisiolla tuttua.

Murrejuttuja ei enää juurikaan tarjota lehdelle,

ovatkohan murteentaitajat katoamassa.

Runoja ja joulumuistelmia tuli aikaisemmin

paljon. Heikki Ryhäseltätuli useita runoja. Yksi tähän

marraskuunajankohtaansopivaoli Vilustunutkulkuri.

Kuin kalseana tuulena

syvästi hämärässäillassa

kulkee koditon kaipaukseni.

Kuun kalpeana kajona

viluisesti värähtää elämä

etsijän edessä.

Nykyisin lehdessä pyritään kertomaan

Isossakyrössä vuoden aikana olleista tapahtumista,

esitellään vuoden yritys sekä lisänä muistelmia,

pakinoita ja runoja tarjonnan mukaan. Kunnassa

tapahtuu kaiken vuotta, mutta tämän lehden sivuille

päätyy harmillisen pieni osa. Monet mielenkiintoiset

tapahtumat jäävät huomiotta, ei löydy tarinan

kirjoittajaa, eikä edes kuvia.

Näihin 21 vuoteen,jolloin olen lehteä koonnutja

taittanut, mahtuu paljon niin hyviä kuin huonojakin

kokemuksia. Kömmähdyksiäkin on sattunut, mutta

mitäpä niitä kertaamaan.

Kiitos ja hyvää joulua niin lukijoille, tekijöille

kuin mainostajillekkin.

Pirkko Viljanmaa
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Tapahtui Isossakyrössä vuonna 2015

 
Yrittäjien Teemapäivä - Tiedosta mahdollisuutesi. Kyrönmaanpaikallisyhdistykset yhdessä VASEKinja

Yhyresry:n kanssa järjestivät 24.1.1015 teemapäivän Kalliojärvellä. Mahdollisuuksista olivat puhumassa mm

Isonkyrön yrityskummi Ari Saukko sekä EP-Y:n, VASEKin, Fennian, ELY-keskuksen, Finnveran sekä Yhyres

ry:n edustajat. Illalla otettiin rennomminReissarien tahdissa. Päivän juonsiOlli Linjala. kuvat: Pirkko

Viljanmaa

 
Yrittäjien kuuleminen.

Seinäjoen seudun kuntajakoselvittäjät Raimo Harjunen ja Jouko Luukkonenkutsuivatyrittäjiä keskustelemaan

kuntajakoselvityksestä 7.1.2015.
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Yrittäjien vapputori

Kevättä vastaanotettiin jo perinteisellä yrittäjien

järjestämällä vapputorilla. Tarjolla lapsille oli mm

pomppulinna, junanrata ja poniratsastusta. Mieskuoro

viritteli kevättunnelmiin lauluillaan. Puhujana oli

ministeri Paula Risikko.

Väkeäoli runsaasti liikkeellä vapputorilla.

Toripöytien antimet myytiin loppuun.

Muikkukauppiaan kojun edessä syntyi

välillä jopa ruuhkaa.

 



 
Vapputorilla oli monenlaista syötävää tarjolla munkkien ja simanlisäksi. Yrittäjien uutuuttaan hohtava

kaasuerilli oli ensikertaa käytössä. Myyntivuorossa Timo Saranpää, Henna Rintamäki, Veli-Pekka Koskela ja

Reetta Koskela. Hyvältä maistui makkarat!

Kesäkuulla yrittäjät tekivät retken Fatisaareen

laavulle. Kuuluihan se käen kukunta, kun oikein

tarkasti kuunteli 



Yrittäjien pikkujoulussa Kalliojärvellä luovutettiin Veli-Pekka Koskelalle Kultainen yrittäjäristi. Mitalin

luovutti puheenjohtaja Jussi Lehtonenja sihteeri Ullamaija Tiitinen.
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Hautakivien tekstien putsaus ja uudelleen maalausoli tarkkaa hommaa. Selkäja polvetkin

joutuivat koville urakan edetessä. Kuvat: Timo Karhu
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Isonkyrön 1700-luvun käsityöläismarkkinatjärjestettiin 22. kerran. Myyjiä oli paikalla 150 ja kävijöitten

määräksiarveltiin 20 000.

Sotilas kaupittelee tuohivirsuja Vanhan kirkon

kiviaidan vieressä. Piippu retajaa mukanavaikkaei

siitä savu nousekkaan. Kuva: Tapio Knuuttila
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Isonkyrönkirjastossa oli 13.10 ikäihmisteniltapäivä. Ohjelmanumeroina Leena Pakosen Asahi Health-jumppa

sekä Draamapurkin "Sentraalisantransijainen” -hupailu. Eri toimijat esittäytyivät. Mukanaolivat Eläkeliitto,

Seniorit, seurakunta, muistiyhdistys, Sporttifiilis sekä kunnankotipalvelu. Kuvat: Mia Penttala-Salli

 



Lasten kulttuuriviikon ensimmäinen tapahtumaoli 24.10 teatteri Eurooppa Neljän esitys *Yökirja” Ylipään

nuorisoseuralla. Esitys perustui Mauri Kunnaksen *Yökirja” ja *Hyvää yötä Herra Hakkarainen”-kirjoihin.
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Kirjaston lastentapahtumassa 9-luokkalaiset

järjestivät pienille lapsille Kalevala-aiheisen

satutunnin. 

 
Dallapen konsertti Pukkilansaarella 11.6 veti runsaasti väkeä paikalle. Tapahtumanjärjestäjinä olivat Isonkyrön

kulttuuritoimi ja Kyrönvoima.
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PTTUT

Yrittäjät aloittivat uuden harrastuksen. Torstai-iltaisin Pakosen Leenan kahvakuulatreenissä saa hien pintaan

ja sykkeet nousuun.
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HyvääJoulua

ja

Onnellista

Uutta Vuotta 2016

Tervajoen
RiviveistämöOy

puh.06-478 7600

fax 06-478 7620

www.tervajoenkiviveistamo.fi  

Isonkyrön

seurakunta

toivottaa Pohjankyrön kansalle

Joulurauhaaja

Siunausta Vuodelle 2016

  

  
(4 ISONKYRÖN
[90%] SEURAKUNTA

Uudetkotisivut, tuttu osoite:

Www.isonkyronsrk.fi
 

 
JHyvää Joulua

ja
Onnellista tulevaa vuotta!
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  Kaivinkoneurakoiinti
ja Maansiirto
Wauwnuksela Oy

Jouni 0500 - 667 629, Marko 050- 520 8341

Lakarintie 13, 61550 Orismala

  
      

 

Killise a TI Isonkyrön

Killisen Taksitoivottaa Hyvää Joulua Rekkaliikenne

ja Onnellista Uutta Vuotta 2016

J.Killinen T:mitoivottaa asiakkailleen ja

yhteistyökumppaneilleen Hyvää, Rauhaisaa

joulua ja Onnellista uutta vuotta  
 

Hyvää Joulua

ja Onnellista

Uutta Vuotta

Pohjankyrö
Isonkyrön omapaikallislehti   
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PERSONAL TRAINING

Voimaharjoitteluvalmennus

BioSignature-valmennus

NMTKSS

WWW.FEROHAKALA.COM
LUKKARINMÄENTIE2 - ISOKYRÖ

 

Konekeltto Oy
-betonipatsaat
-pihalaatat

-harkot

0500-365268
www.netikka.net/konekeltto

 

Muistoksi helposti postitettava lahja: KOTISEUTUELOKUVIA 1960-luvunIsostakyröstä.

KRUUNUHÄÄT, RISTO KNAAPI- Kunnan ytimessä, AKKAAN SILTA

ISOKYRÖ DIASARJA1980-luvulta ym. - Juha Rinnekari ISOVIHA 2014

   

v.

Kusoamaakmi
KATJA KUJALA
Pohjankyröntie 118

61500 Isokyrö
p.040 - 5146971

/

DVD:t myynnissä VILLAVINTILLÄ 0400 865 282

Juha Riihimäki Oy

0400 574 096

 

 

Kaivuutyöt
Esa Killinen

040 - 558 1487

 

Jopen Putki Tmi
puh 050 3376767

  LVI-HUOLTO
Janne Salmi
LVI-asennusja huolto

Öljypoltin asennusja huolto

S  050 528 7109

Joululahjavinkki

   
  

 

   

ISOKYRÖVIIRI

65€
LC-Isokyrö

Viiriä myyvät:

Villavintti ja

Säästöpankki
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Isonkyrön Kiinteistöhuolto

Timo Saranpää

050-328 0280

Hyvää Jouluaja Onnellista Uutta Vuotta!

Kiitos kuluneesta vuodesta.

PARTURI-KAMPAAMO

FIIA
Keskuskatu 2

Anne Uusihaka

puh. 471 4220

050 372 6220
 

Onclliora Uutta Vuotta!

MUNKIN KAUPPA
ja KASVIHUONE

66440 TERVAJOKI, puh. 06-478 5088
 

Hyvää Joulua

ja Onnellista

Uutta Vuotta!

ISONKYRÖN KULJETUS OY

www.isonkyronkuljetus.fi

puh. 0500-268 333

Kujala- (Piste

0400 761 911

 

RBUCKMAN DY”

Pohjankyröntie 139, 61500 ISOKYRÖ

puh. (06) 471 3362

ISOKYRÖ

 

Wwww.weldsys.fi
 

 OSTEOPAATTI

ILPO TOIKKANEN

*Nikama-ja nivelkäsittelyt ja tutkimukset

* Akupunktiotja hieronta

Keskuskatu 5, Isokyrö

Puh. 471 3715, 0400-635 469  ONNELLISTA JOULUNAIKAA!
Palvelemme myös jouluna

ja uutena vuotena

ROAA
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MT-Kolarikorjaus
Napuen Kylätie 83

61500 Isokyrö

puh. 040 743 8843

 

notkia

 

YaoTINNOSTA

IA BAR
Night Club

EI[S

NE1] E

NN

a—tm

LED mainokset 4

 

Nopea ja puhdaskalkki

€&Nordkalk

w ww.nordkalk.com

Radio-ja TV- huolto
Kyrönmaan Elektroniikka Juhani Kujala

Jussintie 4 (Paavolantie 2)

Puh.4713491, 0500560411
email: juhani.kujalaGnetikka.fi

KkKKKKKKUKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKÄKKKKKK

« Kelloparistojen vaihdot

- Kuulokojeparistot
- Litiumparistot mm.verensokeri-
mittareihin ja auton avaimiin ym.

KkKKEKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKIKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK

 

Pro Botnia Oy

   AUTOMAALAAMO M&R KOSKI AY
e Henkilöautojen ja työkoneiden maalaustyöt
e Moottoripyörien ja mopojen maalaustyöt

e Tuulilasien vaihtotyöt (liima- ja tiivistelasit)

Puh. Martti 0500 162 488, Rainer 050 583 1601

Aittastentie 19, 61520 Lehmäjoki

 

(5Fiverioint

Valokuitukaapelihitsaukset

Kortesluomantie 526, 61550 Orismala

GSM 0400-366 632

e-mail: vesa.valtariO)netikka.fi

www.fiberjoint.com

 

TILITOIMISTO

Tuula Kupari

040 741 3198

  Krista Pollari

Pohjankyröntie 140 p. (06) 471 4200
61500 Isokyrö isonkyronkukkapisteagmail.com

www.isonkyronkukkapiste.fi

  Parturi-Kampaamo

Enna
P. 06 471 3830

Hyvää Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta  Hyvää Joulua ja

Onnellista Uutta Vuotta
Hauta & Nikula Ay  
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Joulurauhaa
Vihersuunnittelu

Kirsi Salomaa Ky
Salomaantie 66, 61520 Lehmäjoki

0500 868 765, www.salomaantaimisto.net

Olli Riihimäki Oy
puh. 0400 662 289

 

Tili- ja Toimistopalvelu

Eija Minni
Yryseläntie 245, 66440 Tervajoki

puh. 0400-518118

minni(&netikka.fi

Heikki Riihimäki Oy
puh. 472 4546, 0400 861 028

 

Sinun hyvinvointiisi - Aidosti ja kuunnellen
Susanna Yli-Jaskari
Psykoterapeutti

pari- ja seksuaaliterapeutti
työnohjaaja

www terapiatahti.fi

050 302 2558

 

 

Palonkylän
parturi -Kampaamo

Virpi Polo
Palonkyläntie 17

1714230

W?

Ag

PUBAULINN  
Avoinna ke 19-23 pe 19-02 la 18-02

Pohjankyröntie 139
 

 

SEO-HUOLTO
LEHMÄJOKI

Mäkynen ky
puh. 472 4286

050 326 3845 (Aaro)
FAX (06) 472 4391

TTTmaailman

AutoilleYePi
Auto- ja Konekorjaamo

Velj. Lehtonen Ay

Latosaarentie 13

Puh. 471 3268
 

TAKSI
"n
A

II

Tarja Hasunen
Tervajoki

0400 268 088

  KEITTIÖKALUSTEET
Komero- ja kylpyhuonekaapistot

-suunnittelu ja asennus

-uudisrakentaminen

-saneeraukset

www.hissa.fi
Puusepänliike KEIJO HISSA

 
0500 668 513

HIMOS
Vapaa-ajan asunnot kesä-ja talvikäyttöön

-osakkeiden myynti
-vuokraus

KYSY LISÄÄ

Yryseläntie 49, 66440 Tervajoki
keijo.hissa(hissa.fi
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ÄHTÄRI

RENGASMESTA()
IKPTNIMESTARISUORITUKSET

KURIKKA 06-4507 900 TERVAJOKI06-4785 450
040-7070 215 www.rengasmesta.fi
 

Auktorisoitu
Taloushallintoliiton jäsen

Tilitsto M. Ylkänen Ay

puh. 474 2500

A KyröönParturi - Kampaamo
050 595 2260

Anu Korvola
Pohjankyröntie 141, 61500 Isokyrö

 

Turvallista Joulua! 1

Viltex FA
 

Mäkelän Ratsastustalli
Nurmelantie 195, Isokyrö

Terhi puh. 040 593 1010

KYRÖNMAAN SAMMUTINHUOLTO KY

SISÄASIAINMINISTERIÖN
HYVÄKSYMÄ SAMMUTINHUOLTO

o MYYNTI e TÄYTE JA TARKASTUKSET

VAASA ISOKYRÖ

Liisantie 1

Puh. 322 3465

   
HINAUSPALVELU 24

Ajoneuvokuljetukset Saksasta

AUTKSTSTSV[EM [VII]

0400 666 096

+4916095118352

Jorma Havina

Antti Havina

www.jormahavina.fi

Riihimäki
Trans

 

KIRJANPITO
& TILINTARKASTUS

MAIJALANTIE 2
66440 TERVAJOKI

PUH./FAX 06 - 478 5700
juha kiltilanetikka.fi

JUHA KILTILÄ
HTM  
 

TT-Fertek

K.Lehtonen

Perttiläntie 603

Puh. 472 4504, 0500 861 165
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Maalausliike

J.Yli-Kiikka

040 722 2135

jari.yli-kiikka(Onetikka.fi

www.maalausliikeyli-kiikka.fi

VA <Yrittäjät
ISOKYRÖ

J

 

Kyrönmaan Osteopatia
Osteopaatti, sairaanhoitaja

Mika Kangas 050 309 4128

Pohjankyröntie 136 (Isonkyrönvirastotalo)  Kuljetus Ikola
0400-267699

 

  
Tolkintie 21, 61500 Isokyrö

nortechOnortech.fi, www.nortech.fi

Nortech
METAL

KONEISTUSPALVELUT TEOLLISUUDELLE

 

Kotisairaanhoito Sympatia
Toivottaa kaikille rauhallista Joulua

ja Onnellista Uutta Vuotta!

Teija Kivistö

puh. 040 777 8076  

JJ-Konehuolto Oy
Kaukolanraitti 24, 61400 Ylistaro

J.Jokinen

044 0779290

 

 Tervajoen

 

Loukontie 5, 66440 Tervajoki Kiilletie 1, 65300 Vaasa

Avoinna ma-pe 8.00 - 17.00

la 8.30 - 14.00 la

Puh. 0207 343 480

info(Oautohuolto.fi

Huolto puh. 478 7025

Varaosat puh. 478 7000

AUtohWO[to Oy www.tervajoenautohuolto.fi

Avoinnama-pe 7.00 - 18.00

9.00 - 14.00

Hyvää Jouluaja

Onnellista Uutta Vuotta

Huollotja varaosatkaikkiin
automerkkeihin

TOYOTA - HONDA
Huolto ja alkuperäisosat

S W
TOYOTA HONDA  
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sR5s5
atPET NAKI 

Poikkea s
A-Katsastukseen - PR

tiedät autostasi 5

enemmän

   
  

  

 

Tule kuten tahdot,
palvelemmejoustavasti
ja monipuolisesti

Pohjankyröntie 135, Isokyrö

Puh. (06) 478 8000, fax (06) 478 8020

Tervetuloa

Katsastus Isonkyrön Apteekki
Tervajoki
Köpingintie 7, p.075 323 3480
Ma - Pe 9.00 - 17.00  

www.a-katsastus.fi

 

Palvelemme ma-pe 9-17.30, la 9-13 
 

  

 

     

  

      

| Fysioterapia -hieronta - PersonalTraining || 6
Erikoi ista l ALTRIA R IK

mnt l- AGI OIN
ongelmien

hoitoon.

JN Sähköasennustyöt ja suunnittelu

pt Teollisuusautomaatiotyöt, ohjelmointi

Fu Sähkölaitteistojen kuntotutkija

F Juhani Arkkola

UNI ij puh.0400 920 727

STI jam digison(netikka.fi
POO 0400 8 = PTO Nes

1 a A v Y

S EA (S AUTOMYYNTI
1 VA 10 -

LVM 0500 661 381

YI JUKOLANJp IsokKYRÖ
S= = säi www.starauto.fi

a <IMNTO 4
, 3 Luotettavaa Autokauppaa3 
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    ESA TIILIKKA OY 040 559 6210

 

KAPELITYÖT + KULJETUKSET + NOSTOPALVELUT ISOKYRO

PALVELUKSESSANNE

Rauhallista Joulua ja TAVON
040 595 9210Onneatulevalle vuodelle!

R

KYRÖNHOVIcom

 

1+8 inva & 1+6
 

Vakkilan Maalausja Entisöinti
- Maalaus-ja tapetointityöt

- Huonekalujen entisöintityöt

Kettulan entinenliikekiinteistö

61500 Isokyrö

041 434 2443
 

Ainon Värjäämö t:mi
Isokyrö

(06) 471 4144, 0500 942 572

-huonekalujen verhoilu

Www.ainonverhoomo.fi
 

 
 

 

[     

  
   

      

   

  

 

Puusepäntyöt
mittojesi mukaan

Kaapistot:
KT, WC, MH, KHH
asennettuina, josta
kotitalousvähennys

Kalusteovet ja -kannet,
myös erikoismitat

Erikoisikkunatja -ovet

II www.lehmajoenpuutyo.fi

HyvänJouluntoivotus:         

Tarkan Torvi
Tervajoki

Äänentoisto- ja viestintäpalvelut

0400 772 817

 

HONDA-moottoripyörien huollot

TmiH. Kuuttila

0400 865588

  Tuijan hoiva- ja kotipalvelu

Tuija Nivukoskilähihoitaja

Isokyrö

050 325 9308
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UNELMIEN JA HYVIEN FIILISTEN VALMENTAJA
 

YKSILÖVALMENNUS YRITYKSILLE
* elämänhallinnan valmennus esimies- ja tiimivalmennus
+ stressinhallinnan valmennus * valmentava työnohjaus
* uupumuksenjälkeinen valmennus * mindfulness-kurssit

* valmennusluennot
* Asahi Health& -ohjaus

p. 040 1575 275

* mindfulness -ohjaus
* nettivalmennukset

www.unelmafiilis.fi

 

UNELMAFIILIS
coaching & mindfulness

Agro-Konsultointi Ky
TimoIkola

 

e Maataloudenkoulutus-ja

neuvontapalvelut

o Viljelysuunnitelmat ym. www.agro-konsultointi.fi
 

Pollarintie 36 GSM 0500 488 949

61500 ISOKYRÖ

posti(agro-konsultointi.fi

 

Aulis Nuuja Oy
www.aulisnuuja.fi

aulis.nuuja (Oaulisnuuja.fi

puh. 06-471 4444, fax 06-4714666

0400-664444

Viljelysopimukset

AKUviljasiilot

AKU-30viljaruuvit

W

EI

a

W Kuivaajan saneeraukset

HUANEHIA IKAALISISSA

Wyvää Toulua ja

Onnellista tulevaa vuotta!

Metsä - Tuurinkoski Oy

-metsäkoneurakointia

 

 

ILI-LEHTONEN
w ww.tili-lehtonen.fi

Tilitoimistopalveluja vuodesta 1989

(06) 478 5722, 0500 663 112
 

 

 

sttvouspalvelu PpRa

| 'N.paularanta;
040 514 3460
   

.. ja siistiä joulua  
VM-KULJETUS OY

Rauhallista Joulua ja

Hyvää Uutta Vuotta

Veli-Matti

050 325 9725

Heli

050 511 7456

  Za Iloista joulua &

 

Johan
 

23onnellista uutta vuotta!  



 

Tarjoammetuoretta itsetehtyä kotiruokaa

LOUNASklo10.30 - 14.00
Lounas8,90 sis. raikkaatsalaatit, juomat, leivät, jälkiruoan & kahvi/tee Eläkeläiset -10% lounaasta (eläkekortti

mukaan) Keitto 6.90 sis.salaatin, juomat, leivät, jäliruoan &kahvi/tee

Leivomme aamuisin kaikki lisäaineettomat pullat ym. Tule nauttimaan päivän kahvija pulla!

Myynnissä omavalmisteiset leipomotuotteet, myös erikoisruokavaliot. Voileipä- ja täytekakut ym tilauksesta.

Meiltä kattavaa PITOPALVELUA.Syntymäpäivä, valmistujaiset, häät, ristiäiset ym. Voit järjestää juhlasi

toimitiloissamme tai kotonasi. Suunnittelemme ja toteutammetoiveittesi mukaiset juhlat.

Tilaus ja Pitopalvelu

Lounas Kahvila Kyröön Paussi
Pohjankyröntie 136, Isokyrö Puh. 044 9763430 Avoinna ma-pe 8.00 - 15.30

Muina aikoina sopimuksen mukaan

 

KAUNEUS- JA JALKAHOITOLA

SKY-kosmetologi Pirjo Tikkamäki

Kyrööntie 3, 61500 Isokyrö

pirjo.tikkamaki(Ohotmail.com

Joulun toivotuimmatlahjat.

Tule tutustumaan laajaan valikoimaamme.

RULTASEPÄNLIIKE
ARIARO Ky
Kauppakatu, 66400 Laihia

PUH. (06) 477 0324

Hyvää Jouluaja

Onnellista uutta vuotta

www.akiaro.fi
 

 
LVI-TYÖ

S.Keisanen

kiittää asiakkaitaan

kuluneesta vuodesta

ja toivottaa

Rauhallista Joulua

ja

Onnea Vuodelle 2016

Mullolantie 129, Isokyrö
puh. 471 3990, 0400 366 473

15 ISONKYRÖN LVIS
PL 26, 61501 ISOKYRÖ
puh. (06) 471 4190
Gsm 040 506 4190
www.isonkyronlvi.fi

myynti asennus huolto suunnittelu

Pohjankyröntie 139 liike avoinna

61500 Isokyrö ark. 8-16.30

la 9-12
 

 
Hannan hammashoitola Ky

hammaslääkäri ]anna Myllyniemi

4,
Perttiläntie 595, Isokyrö

p. 050 44 24 100

www.anvianet.fi/hammas

Nyt myös Facebookissa
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HANNUN AUTOSEPÄT

0400 900 178, 0400 661 785

* H-autojen korjaus ja myynti

* Tuulilasien korjaukset

*Dexter- henkilönostin vuokraus

Hyvää Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta

     N

Aaair
Puh. 0400-669 164, 471 4164

 

Pohjankyröntie 95
61500 ISOKYRÖ
06-4713 144

 

www.maki-reini.fi

KALLIOJÄRVEN VIIHDEKESKUS

MAJOITUS- TANSSIT- JUHLAT JA

KOKOUKSET

- Huippuartisteja joka viikonloppu

- Juhla- ja kokoustiloja 20-400 asiakkaalle

- lomamökkejä ympärivuotiseen käyttöön

- Grilli-Ravintola p. (06) 472 4860

www.kalliojarvi.com

NEANEN
 

Hyvää Joulua ja Rakentavaa Uutta Vuotta

Jukka Tiilikka Tmi
www.jalkapuu.net

 

KangasJyrki
Kaivinkoneurakointi

puh 0500 164025
Paulan Pirssi

 

Jupen Autofiksaus
045 638 3561, 050 556 3005

  Parturi-Kampaamo

Anne Huhtala

puh. 06-472 4780  Kiitos kuluneesta vuodesta!

Toivotamme Hyvää Joulua

ja

Onnellista Uutta Vuotta

asiakkaillemme!

Tolkin Kauppahalli
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>

JOULU
; | aJ , v Onnellista Uutta Vuotta

A naa sä M v

POP Pankkf
Kyrönmaan Osuuspankki

a
n.

 

 
 

 

o 1119 o

O] .41110) e eI SeKS NTKoI 020 700 7400 OKKOLA, Kauppato 67100 Kokkola p. 020 700 7420

A, laihiantie 39 66400 laihia 020 700 7470 AADA 0 Gp ekee 00 Va 020 700 7440

RO, Po äentie 61500 Isokyrö p. 020 700 7460

Poppa o aa

I— S|

 

OSOITTEESSA TAI JA KAIKISTA VOIT TEHDÄ KAUPAT TERVAJOELLA TAI VAASASSA!

Rinta-Joupin"Autoliike"Oy
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DLARIKORJAUKSETJ,
AUTOMAALAUKSET

W KAIKKIEN AUTOMERKKIEN
HUOLLOT JA KORJAUKSETM

LaeImuest Og
LAURILANTIE5-7, 61500 ISOKYRO

010 548 6666

 

R Ekovilla
Lämmin vihreä

  

  

  

 

Lisäeristys
tuo lämpöäja Ekovilla Oy
hyvinvointia Pajatie 1, 61410 Ylistaro

kotiin. (06) 474 5300
99 www.ekovilla.com

 

 

  KULJETUSLIIKE
O
Y

YLISTARO

Ylistarontie 135 Jussi 0400 661 535

61400 Ylistaro Jukka 040 550 8764

www.lintala.com asiakaspalveluOlintala.com

 

Linja-autoliikenne 0400 797 000

Lehtonen Oy

—

097388
ISOKYRÖ infoGjussilehtonen..fi

  

 

- e

www.jussilehtonen.fi AAA
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Sapio Lac Oy toivottaa RauhallistaJoulua &
DNAEVPKOYITLVL

TEKE dm
Taksit 8hlö - Pienoislinja-autot 17hlö - Isot linja-autot 6Ohlö (

TTK:oOAtKITALOKaaETEONota

 

 
 

  
NI ETELÄPOHJANMAA

Isonkyrön-toimisto
Pohjankyröntie 141
Puh. 06 534 2120

Avoinna ma-to 9-16.30, pe 9-16 

 

  ESKO HAANPÄÄ Kyrönmaan Palvelutaxit
o TT J KTKT Taxit:

lh. AINEITA 0400 364 970

0500 364 970

0400 866 968

* invavarustuksella,
hissi, paarit, 1+8

* pikkubussi vuokralle
* henkilöauto 1+4

tt n

M e seulottua ruokamultaa*
( e täytemaata
( e nurmikkojen tekoa

< e Esko 0400-364970 /
m =J

m— N— a—e"

 

 
  



 

K

 

+ Sähköasennukset

+ Sähköurakointi

+ Huoltotyöt

tekniikka Oy

LS Sähkötekniikka Oy « ISOKYRÖ « 040 774 3800

Osa [<

   

 

NA

  

NANJÄIISSÄ2016!
Ruukinkierrosla 2.7. klo 10-17

Orisberg-Kimon ruukki-Orisberg

Opastettu ja ohjelmallinen kiertoajelu

valloniseppienjalanjäljissä kahden

rautaruukin maisemissa, oppaana

Marja Paukkunenja Karita Sillanpää.

Hinta: 45 €/hlösis. kiertoajelun, ohjelman

opastuksineen, lounaanja kahvin.

YöpyminenOrisbergissä mahdollinen.

Ilmottautumiset: viimeistään 22.6.2016

Abergintie 38, 61560 ORISBERG (Isokyrö)
Orisberg puh. 040 511 9599

orisberg(Osana.fi, orisberg.fi

 

 

 
 

PANKKIIRILIIKE

NL
ALEXANDRIA

Www.alexandria.fi
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 O RSC Og

Kokonaisvaltaista IT-palvelua

 
ARKKITEHTUURITOIMISTO Laitteet ja ohjelmat yrityksille

JUKKA ULVINEN Tarvikkeet, huolto ja korjaus

Ruusupurontie 5. ISOKYRÖ RSCOy . Puh. 06 4716 900
(06) 472 4618 ja 0400 661 421 Retail Soft Consulting Fax. 06 4716 901

jukka.ulvinen O netikka.fi Pohjankyröntie 136 61500 Isokyrö
 

  

   

s VASEK JA STARTIA
TOIVOTTAVAT

yrittäjille ja muille yhteistyökumppaneille

rentouttavaa joulunaikaa sekä
menestystä vuoteen 2015

VAASANSEUDUN KEHITYS OY

VASAREGIONENS UTVECKLING AB

VAASA REGION DEVELOPMENT COMPANY

VAASANSEUDUN UUSYRITYSKESKUS
S TAR I IA VASAREGIONENS NYF ÖRETAGSCENTRUM

VAASA REGION ENTERPRISE AGENCY   
55
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; Brother MFC-J5320DW
s your side + LC229XL musta

Brother MFC-J6720DW väripatruuna

 

e A3-kokoinenkopiointi, skannaus

ja faxaus
* Mobiili- ja pilvipalveluyhteydet
* Tulostaa 22 mustavalko-/ 20
värikuvaa/min
+ 35 arkin automaattinen
dokumentinsyöttölaite
* Automaattinen 2-puolinen tulostus
+ 500 arkin paperikapasiteetti
+ 6,8 cm leveävärillinen LCD-
kosketusnäyttö

* Tulostaa A3-arkeille, kopioi,
skannaa & faksaa A4-arkeille
* Mobiili- ja pilvipalveluyhteydet
+ Tulostaa 22 mustavalko-/ 20
värikuvaa/min
+ 35 arkin automaattinen
dokumentinsyöttölaite

* 250 arkin paperikasetti

e Kiinteä / langaton verkkoliitäntä
Kaupanpäälle XL musta kasetti,

* Automaattinen 2-puolinen tulostus

KASSAJÄRJESTELMÄT

Casio SE-S100
Tyylikkyyttä myymäläsi sisustukseen

 

* Pieni, edullinen ja helppokäyttöinen kassankone
Casiolta perusominaisuuksilla.

* Nyt kullan, hopean ja punaisen sävyissä!
« Pieni rahalaatikko (3 x setelit, 5 x kolikot)

+ Kirjanpitokelpoinen raportti päivätasolla
* SD-muistikorttipaikka (sähköinen kontrollinauha)

* 12 pikanäppäintä tuoteryhmille
+ Mitat: L 330 x S 360 x K 188

Tarjous 450,00sis. aiv
« Kiinteä / langaton verkkoliitäntä arvo 25,00 ohjelmoituna

ovh 390,00 ovh 235,00

Tarjous 299,00 Tarjous 199,00sis. a
sis. alv Brother

PT-E550WSP
LEXMARK. Ammattilaisen

 

e Nopeus 31 sivua/min
musta/väri
+ 100 arkin automaattinen 2-
puoleinen dokumentinsyöttölaite

* Ad-kokoinenlaser, kopiointi,
skannausja faksaus
+ Tulostaa 22 mustavalkosivua/min
+ 35 arkin automaattinen
dokumentinsyöttölaite
* Automaattinen 2-puolinen tulostus
* 250 arkin paperikapasiteetti
« Kiinteä / langaton verkkoliitäntä

+ 450 arkin paperikapasiteetti
* Alustakaappi, hinta 299,00
* Takuu 12 kk

* Automaattinen 2-puolinen tulostus

Brother Lexmark X925de A3 värimonitoimilaite tarratulostin
MFC- + A3 digitaalinen kopiokone, vaativaan
L2700D0W verkkoskannerija faxi käyttöön

PT-ESSWSP:llä luot kestävät
merkinnät mm.kaapeleita, putkia,
sähkö-ja tietoliikenneasennuksia
varten
Nyt saat kaupanpäälle lisäksi 4

— mt tarranauhaasekä verkkolaitteen!

ovh 3990,00 ovh 319,00
ovh 235,00 Tarjous 2490,00sis. av Kampanjahinta
Tarjous 199,00 Leasing-vuokra alkaen 69,90 / 36 kk 185,00 sis. alv

 

OKO

Lenovon uusiIntelin Celeron Kannettavatietokone
prosessorilla ja erittäin nopealla Lenovo 100 N2840
128GB SSD-levyllä varustettu malli
sopiiloistavasti opiskelukäyttööntai
vaikkapa kodin yleiskoneeksi

* Kovalevy 128 Gt SSD
e Muisti 4 Gt
* Näyttö 15,6" HD
e Win 10 Homepäivitysoikeus

* Takuu 24 kk

Tarjous 349,90
sis. alv

Asennuspalvelu:
Käyttöjärjestelmä, päivitykset

Tarjous 50,00

ERGONOMIATUOTTEET

RollerMouse Red +
ergonomiahiiri leveällä

rannetuella

 

  
RollerMouse-tuotteiden avulla helpotat vartaloon kohdistuvia
paineita, kiputiloja ja saat parannettua työasentoasi. RollerMouse
Red perheen uusin innovaatio tarjoaa lisäetuna laajennetun
keinonahkaisen rannetuen. Rannetuki auttaa patantamaan käden
oikeaa asentoa ja jakaa painetta laajemmalle alueelle.

ovh 475,00 Tarjous 349,00 sis. alv

MAKSUPÄÄTTEET
Integroitu maksupääte Verifone Yomani (LAN)

* Lähimaksupääte (NFC)
* Summasiirtyy kassalta maksupäätteelle
myynti- ja palautustilanteissa
* Yksi kassakuitti sisältää myös
korttimaksutapahtumantiedot
* Maksutapojenerittely kirjanpidon raporteille
* Yhteensopiva Casio V-R100, Casio V-R7100
ja SKJ Citykassa -kassajärjestelmiin

Leasing-vuokra alkaen

50,00 / kk / 36kk

 

 

 

 

 

Tervetuloa Vöyrille !

Liikkeessämmeoptikko- ja silmälääkäripalvelut.

Kauttammesilmälasit,piilolinssit, aurinkolasit,

näyttöpäätelasit, teollisuuden suojalasit,

Medima-angora tuotteet.

  
optikkoyrittäjä
Karita Pienimäki

Karitan Optiikka
Vöyrintie 5, Vöyri
06 383 7333

karitanoptiikka&/fennooptiikka.fi

Palvelemme ma-pe 10-17

Fenno
OPTIIKKA

www.fennooptiikka.fi

 

a

Kiitämme kannatuksesta ja

toivotamme rauhallista joulunaikaa

ja menestystä vuodelle 2016.

t.|sonkyrön Yrittäjät TU

 

 
 

Julkaisija:

Kansikuva:

Painos:  
Päätoimittaja:

Taitto ja paino:

Isonkyrön Yrittäjät ry

Pirkko Viljanmaa

Pirkko Viljanmaa

Kyröprint

2500 kpl   
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ISOKYRÖ

KYRÖ
DISTILLERY
COMPANY

FINLAND
KYRÖNMAAN
MATKAILUN

EDISTÄMISKESKUS    
ANANII
Tay. S

RT2b ST Vi 



Kainalosauvoilla töihin!

 
JOS VAHINKO SATTUU, FENNIA TURVAA
Yrittäjänä sinä olet yrityksesi sydän. Hoida ajoissa oma henkilöturvasi kuntoon. SuomenYrittäjien jäsenenä saat muutkin Fennian

vakuutukset huomattavin jäseneduin. Tarjoamme huojentavia etuja kotisi ja perheesi sekä yrityksesi henkilöstön vakuutuksiin.

Autammesinua laittamaan asiat tärkeysjärjestykseen ja räätälöimme tarpeisiisi sopivan vakuutusratkaisun.

Tervetuloa Fenniaan, Kauppapuistikko 15, Vaasa, soita 010 503 2621/Jouni Nurminentai jätä yhteydenottopyyntö

osoitteessa jouni.nurminenOfennia.fi.

” Suomen Yrittäjä

 
Toivotamme hyvääjoulua ja turvallista uutta vuotta!  



 
 

kkÄästöpan

 

S

  
 
 



Kiitämme kuluneesta vuodesta

ja toivotamme

Hyvääja rauhallista Joulua

sekä onnekasta tulevaa vuotta.

k * C4market
HATTUNEN —
Puh. 06 471 5900 —

Turvallista Joulua

toivottaa Pohjanmaa Turvatekniikka
www.turvatekniikka.com

 POHJANMaan
TURVATEKNIIKKA
Turvallisuuden suunnannäyttäjä

Rauhallista Joulua ja Onnellista uutta vuotta 2016

Kiinteistö Oy Kyröönkoski
Vuokrattavana liike- ja toimistotilaa Isonkyrön keskustassa.

Kiinnostuneet ottakaa yhteyttä 020 7959205 


